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در مراسم تکریم و معارفه سرپرست اداره‌کل گمرک کیش مطرح شد:

  تاکید بر  همکاری و تسهیلگری  امور  فعالین
 اقتصادی و تجاری کیش

به گزارش  توســعه کیش؛  در این مراسم که با حضور  
محمد کبیری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش  ، حسین 
سعیدی ناظر گمرکات استان هرمزگان، مسعود نیک افروز 
معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان و جمعی از معاونان 
و مدیران گمرک کیش برگزار شد؛ ضمن تقدیر از خدمات 
جلال پورآزاد در گمرک کیش، حکم انتصاب رضا رئیسی‌کیا 
توسط مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش به وی ابلاغ شد.

تأکید بر همکاری، رفع موانــع، بهبود فرآیندها و 
تسهیل امور تجاری

حسین ســعیدی در این مراسم، با تأکید بر نقش مهم 
گمرک در تجــارت خارجی و حمایت از فعالان اقتصادی 
اظهار داشــت: گمرکات کشــور با وجود فشــار کاری و 
محدودیت‌های متعدد همواره در خط مقدم تســهیل امور 
اقتصادی قرار دارند. بیش از ۵۴ درصد فعالیت‌های تجاری 
کشــور توســط کمتر از ۷ درصد نیروهای گمرکی استان 
هرمزگان انجام می‌شــود که نشان‌دهنده تعهد، ایثار و تلاش 
همکاران اســت. وی افزود: نگاه ما به مناطق آزاد توسعه‌ای 
و حمایتی است. این مناطق باید جایگاه امن و جذابی برای 
ســرمایه‌گذاران باشند. از این رو آمادگی کامل خود را برای 
همکاری با ســازمان منطقه آزاد کیش به منظور رفع موانع، 

بهبود فرآیندها و تسهیل امور تجاری اعلام می‌کنیم.
تأکید بر همگرایی اقتصادی

محمد کبیری، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش نیز در 
این مراسم بر ضرورت همگرایی دستگاه‌ها تأکید کرد و گفت: 
گمرک بخشی جدایی‌ناپذیر از تیم اقتصادی منطقه آزاد کیش 
است و تعامل سازنده آن با سازمان می‌تواند زمینه‌ساز ارتقای 

جایگاه کیش در سطح ملی و بین‌المللی باشد.
وی افزود : فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاران داخلی و 
خارجی و ساکنان جزیره انتظار دارند فرآیندهای اقتصادی 
با شفافیت، سرعت و سهولت بیشتری انجام شود. این مهم 
تنها با هماهنگی کامل میان گمرک و ســازمان منطقه آزاد 

کیش تحقق می‌یابد.
کبیری افزود: سازمان منطقه آزاد کیش آمادگی دارد در 
تعامل با گمــرک در چارچوب قوانین و مقررات از تمامی 
ظرفیت‌هــای خود برای کاهش موانع و فرآیندهای اداری و 
افزایش رضایتمندی فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران بهره 

گیرد. این هم‌افزایی می‌تواند آینده روشنی برای اقتصاد جزیره 
و توسعه پایدار آن رقم بزند.

رویکرد سرپرست جدید گمرک کیش
رضا رئیسی‌کیا، سرپرســت اداره‌کل گمرک کیش 
نیز با قدردانی از اعتماد مســئولان اظهار داشت: با تمام 
توان و در چارچوب قوانین آماده همکاری با ســازمان 
منطقه آزاد کیش و فعالان اقتصادی هستیم. هدف اصلی 
ما تســهیل امور، خدمت بی‌منت به مردم و بازرگانان و 
ایجــاد محیطی امن و مطمئن برای فعالیت‌های اقتصادی 

در جزیره کیش است.

توسعه کیش  - در مراسم تکریم و معارفه سرپرست اداره‌کل گمرک کیش، کبیری بر همگرایی دستگاه‌ها برای ارتقای 
جایگاه کیش در تجارت داخلی و بین‌المللی تأکید کرد و ناظر گمرکات استان هرمزگان از آمادگی کامل خود برای تسهیل 

فرایندهای اقتصادی این جزیره خبرداد. 

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

دکتر محمد جاسم پور

کیش اینوکس ۲۰۲۵ سکویی برای هم‌افزایی، همفکری و ترسیم
 آینده سرمایه‌گذاری ایران

عراقچی وزیر امور خارجه خبر داد:یادداشت 

تدوین پیوست سیاست خارجی 
برای مناطق آزاد ایران

توســعه کیش -  وزیر امور خارجه در همایش ملی توانمندی‌ها 
و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد می‌توانند 
در شرایط تحریم، نقش راهبردی در توسعه اقتصادی کشور ایفا کنند و 
وزارت امور خارجه با تدوین پیوست سیاست خارجی برای هر منطقه، 
دیپلماسی را در خدمت تولید و سرمایه‌گذاری قرار خواهد داد. به گزارش  
توسعه کیش؛ عباس عراقچی با اشاره به تجربه موفق منطقه شنزن چین 
گفت: شنزن روزی یک روستای کوچک بود و امروز به یکی از قطب‌های 
فناوری و تجارت جهانی تبدیل شده است. این نشان می‌دهد که ظرفیت‌ها، 

حتی در شرایط تحریم، می‌توانند مسیر توسعه را هموار کنند.
عراقچی با تاکید بر واقع‌گرایی در مواجهه با تحریم‌ها افزود: نباید 
تحریم‌ها را انکار کنیم و نباید در برابر آن‌ها تسلیم شویم. شناخت درست 

فشارها و مدیریت پیامدهای آن‌ها ضروری است.
وی، مناطق آزاد را ریه‌های اقتصادی کشور خواند و افزود: این مناطق 
می‌توانند با جذب سرمایه‌گذاری و بهره‌گیری از مزیت‌های جغرافیایی، 

انسانی و منابع طبیعی، فضای تنفسی اقتصاد کشور را افزایش دهند.
وزیر امور خارجه درباره اقدامات وزارت امور خارجه برای توسعه 
مناطق آزاد گفت: معاونت دیپلماســی اقتصادی در حال تدوین پیوست 
سیاست خارجی برای هر منطقه است تا مشخص شود هر منطقه با کدام 
کشورها، ســازمان‌های بین‌المللی و فرصت‌های سرمایه‌گذاری ارتباط 
داشته باشد. سفارتخانه‌ها نیز ماموریت دارند به بازوی توسعه مناطق آزاد 

تبدیل شوند.
عراقچــی همچنین بر اهمیت بازســازی اعتماد عمومی، کاهش 
بروکراسی و هماهنگی میان نهادهای دولتی و بخش خصوصی تاکید کرد 
و گفت: سرمایه‌گذار بیش از هر چیز به ثبات مقررات، امکان انتقال سرمایه 

و حمایت دولت نیاز دارد.
وی در پایان خطاب به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی افزود: ایران با 
وجود همه فشارها، کشوری با ظرفیت‌های متنوع و موقعیت ژئو‌اکونومیک 
بی‌نظیر است و مناطق آزاد می‌توانند ویترین این ظرفیت‌ها باشند، به شرط 

آن‌که نگاه ما به آن‌ها توسعه‌محور و بین‌المللی باشد.

توسعه کیش - کیش اینوکس ۲۰۲۵ 
ســکویی برای هم‌افزایــی، همفکری و 

ترسیم آینده سرمایه‌گذاری ایران
نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی‌ســازی )کیش اینوکس 
۲۰۲۵( از ۱۹ تــا ۲۲ آبان‌مــاه در جزیره 
کیش، با تمرکز بــر معرفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در حوزه‌های بازار سرمایه، 
اقتصاد دانش‌بنیان، فین‌تک، اینشــورتک 
و پروژه‌هــای مشــترک ملــی برگــزار 
می‌شــود؛ رویدادی که می‌تواند سکوی 
هم‌افزایی فعالان اقتصادی و نقطه شروع 
همکاری‌های تازه در جهت جذب سرمایه 

داخلی و منطقه‌ای باشد.
به گزارش  توسعه کیش؛ دوازدهمین 
دوره نمایشگاه بین‌المللی بورس، بانک، 
بیمه و خصوصی‌ســازی و نمایشــگاه 
معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری ایران، 
با عنوان کیش اینوکس ۲۰۲۵ و با شــعار 
»کشــف آینده«، از ۱۹ تا ۲۲ آبان‌ماه ۱۴۰۴ 

در جزیره کیش برگزار می‌شود. 
امین آذریان، کارشناس بازار سرمایه 
در خصــوص این نمایشــگاه گفت: این 
رویــداد فرصتی کم‌نظیر بــرای معرفی 
ظرفیت‌های اقتصــادی و هم‌افزایی میان 

فعالان بخش‌های مختلف کشور است.
آذریــان با اشــاره بــه اهمیت این 
نمایشگاه افزود: کیش اینوکس امسال بیش 
از هر زمان دیگری فرصتی برای همکاری 
و هم‌افزایی میان فعالان اقتصادی کشــور 
است. در شرایطی که اقتصاد ایران نیازمند 
ایده‌های نو، ســرمایه‌گذاری هدفمند و 
افزایش بهره‌وری اســت، ایــن رویداد 

بســتری ارزشــمند برای تبادل تجربه و 
تعریف پروژه‌های مشترک فراهم می‌کند.

وی افزود: برگزاری نشســت‌ها 
و پنل‌هــای تخصصــی در حوزه‌های 
گوناگون، این امــکان را به مدیران و 
تصمیم‌ســازان می‌دهد تا راهکارهای 
عملــی بــرای عبــور از چالش‌ها و 
اســتفاده بهتــر از ظرفیت‌های داخلی 

ارائه کنند. 
آذریان یکی از ویژگی‌های برجسته 
این نمایشــگاه را فراهم‌ســازی بســتر 
جلســات رودررو  میان صاحبان پروژه و 
سرمایه‌گذاران دانست و گفت: نمایشگاه 
کیــش اینوکس ۲۰۲۵ می‌تواند به امضای 
تفاهم‌نامه‌های همــکاری و آغاز فرآیند 

جذب سرمایه منجر شود.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح 

کــرد: تمرکــز اصلــی کیــش اینوکس 
۲۰۲۵ بر ارتقای بهره‌وری بازار ســرمایه، 
توســعه ابزارهای نوین مالی، پیوند بازار 
ســرمایه با اقتصاد دانش‌بنیان و همچنین 
نقــش فین‌تک‌هــا و اینشــورتک‌ها در 
هوشمندسازی نهادهای مالی خواهد بود. 
آذریان بیان کرد: برگزاری کارگاه‌ها 
و نشســت‌های تخصصــی در ایــن 
حوزه، فرصت آشــنایی فعالان جدید با 
ابزارهایی همچــون اوراق، صندوق‌های 
ســرمایه‌گذاری، مشتقه‌ها و محصولات 

نوین بازار سرمایه را فراهم می‌کند.
وی در ادامــه اظهار داشــت: کیش 
اینوکــس ظرفیت بالایی بــرای معرفی 
فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری ایران به 
سرمایه‌گذاران خارجی دارد. با این حال، 
به دلیل ریســک‌های سیاسی و تحریم‌ها، 

حضور ســرمایه‌گذاران خارجی محدود 
بوده و تمرکز بیشــتر بر جذب سرمایه از 
داخل و همچنین کشــورهای همســایه 

خواهد بود.
آذریان درباره امکان اســتفاده از این 
رویداد برای پیشبرد ایده بورس بین‌الملل 
اظهار کرد: نمایشــگاه کیــش اینوکس 
می‌تواند محرکی برای حضور ذی‌نفعان 
کلیــدی بازارهای مالی باشــد که امکان 
معرفی مدل‌هــای اجرایی ارزی، ریالی و 

رمزارزی در آن وجود دارد. 
ایــن فعــال اقتصــادی در پایــان 
خاطرنشــان کرد: کیــش اینوکس نه تنها 
ویترینی از توانمندی‌های مالی و اقتصادی 
کشور است، بلکه سکویی برای هم‌افزایی، 
همفکری و ترســیم آینده سرمایه‌گذاری 

ایران به شمار می‌رود.

توسعه کیش -  رئیس فدراسیون دوومیدانی در حکمی  رئیس 
کمیته دوومیدانی مناطق آزاد ایران را منصوب کرد.

به گزارش  توسعه کیش؛ احسان حدادی در مراسم معارفه و اعطاء 
حکم رئیس کمیته مناطق آزاد فدراسیون دوومیدانی ایران گفت: مناطق 
آزاد ایران  منجمله  مناطق کیش، قشم، چابهار و اروند  تاکنون به جایگاه 
واقعی خود در عرصه ورزش بویژه  در رشــته دوومیدانی نرسیده‌اند و 
با تشکیل کمیته ویژه دوومیدانی برای این مناطق  قصد داریم با  توسعه 
رشــته دوومیدانی بتوانیم میزبانی رقابت‌های بین المللی را در مناطق 

آزاد شاهد باشیم.
وی  از برگزاری رقابت‌های دوومیدانی غرب آسیا در آینده‌ای به 
میزبانی جزیره کیش خبر داد و گفت: در این رقابت‌ها بیســت کشور 

شرکت خواهند کرد.
احسان حدادی  هم چنین از برنامه آماده سازی تیم‌های ملی آقایان 
و بانوان خبر داد و گفت: پنجاه ملی پوش در دو بخش بانوان و آقایان 
در اردوی تمرینــی حضور دارند  و زمســتان نیز اردو‌های تیم ملی را 
درجزیره  کیش برگزار خواهیم کرد و تلاش می کنیم با افزایش تعداد 
ورزشــکار در بازی‌های آسیایی ناگانو و المپیک لس آنجلس بتوانیم 

جایگاه دوومیدانی را ارتقا دهیم
در این مراســم محســن ناصری بعنوان رئیس کمیته مناطق آزاد  
فدراســیون دوومیدانی کشــور معرفی و حکم ایشــان توسط رئیس 

فدراسیون اعطاء شد.

با حکم رئیس فدراسیون دوومیدانی؛ 

محسن ناصری  رئیس کمیته مناطق 
آزاد فدراسیون دوومیدانی  ایران  شد 

مردم‌شناسی و نقش آن در توسعه 
گردشگری پایدار جزیره کیش

مردم‌شناســی به‌عنوان دانشی 
میان‌رشــته‌ای، به مطالعه و شناخت 
جنبه‌های گوناگون زندگی اجتماعی، 
فرهنگی، اقتصادی و اعتقادی جوامع 
انسانی می‌پردازد. اهمیت این دانش 
زمانی آشــکارتر می‌شــود که پای 
گردشــگری و توســعه پایدار آن به 
میان آید. چرا که گردشگری تنها در 
بعد جاذبه‌های طبیعی و زیست‌محیطی محدود نمی‌شود، بلکه روح آن 
در آشنایی با فرهنگ‌ها، سنت‌ها و سبک‌های زندگی متنوع انسانی نهفته 
است. در این میان، جزیره کیش یکی از نمونه‌های بارز برای بررسی نقش 
مردم‌شناسی در توسعه گردشگری است؛ جزیره‌ای که علاوه بر طبیعت 
زیبا و موقعیت استراتژیک در خلیج فارس، بومیانی دارد که حامل میراثی 

ارزشمند و هویتی متمایز هستند.
بومیان کیش در طول تاریخ با دریا، تجارت و صید مروارید پیوندی 
ناگسستنی داشته‌اند. زبان و گویش‌ محلی، آداب و رسوم ، موسیقی خاص، 
غذاهای بومی و صنایع دستی آنان، همگی بخش‌هایی از هویت فرهنگی 
این جزیره را شــکل می‌دهند. درک و مستندسازی این ویژگی‌ها، کاری 
اســت که مردم‌شناسی می‌تواند انجام دهد و در گام بعدی، این میراث را 

به‌عنوان بخشی از ظرفیت‌های گردشگری معرفی و تقویت کند.
یکی از مهم‌ترین نقش‌های مردم‌شناســی در توسعه گردشگری، 
شناسایی و حفظ میراث ناملموس است. بسیاری از آیین‌ها و سنت‌های 
بومی کیش مانند جشن اعیاد، موسیقی و آوازهای کار ، بازی های بومی 
محلی و حتی شیوه‌های خاص طبخ غذاهای محلی، در گذر زمان  ممکنه 
در معرض تغییر  و فراموشی قرار گیرند. پژوهش‌های مردم‌شناختی با ثبت، 
تحلیل و بازنمایی این عناصر، می‌توانند زمینه حفظ آن‌ها را فراهم آورند و 

همزمان بستری برای معرفی‌شان به گردشگران ایجاد کنند.
از سوی دیگر، مردم‌شناسی کمک می‌کند تا تجربه گردشگر اصالت 
بیشتری یابد. وقتی گردشگری صرفاً بر مراکز خرید یا تفریحات مدرن 
متکی باشــد، تمایز چندانی میان کیش و دیگر مقاصد مشــابه به چشم 
نمی‌خورد. اما حضور و مشارکت بومیان در ارائه غذاهای بومی ، صنایع 
دستی، اجرای موسیقی‌های محلی، یا روایتگری از تاریخ و زندگی خود، 
تجربه‌ای منحصر به‌فرد برای گردشگر رقم می‌زند. این همان نقطه‌ای است 
که مردم‌شناسی می‌تواند با معرفی دقیق فرهنگ بومی، ارزش افزوده‌ای 

برای صنعت گردشگری ایجاد کند.
نقش دیگر مردم‌شناســی در توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی 
بومیان نهفته اســت. زمانی که برنامه‌ریزی گردشگری بر مبنای شناخت 
مردم‌شــناختی انجام گیرد، بومیان به‌عنوان بازیگران اصلی در مدیریت 
و عرضه محصولات فرهنگی خود وارد میدان می‌شــوند. این امر نه‌تنها 
موجب افزایش درآمد آن‌ها می‌شود، بلکه حس تعلق و افتخار به فرهنگ 
خویش را تقویت می‌کند. برای مثال، برگزاری جشــنواره‌های  فرهنگی 
هنری بومی با مشــارکت مســتقیم ســاکنان محلی، می‌تواند به جذب 
گردشــگران داخلی و خارجی بینجامد و در عین حال به حفظ میراث 

فرهنگی کمک کند.
البته این مســیر بدون چالش نیســت. یکی از مشــکلات رایج، 
تجاری‌ســازی بیش از حد فرهنگ اســت؛ جایی که آیین‌ها یا نمادهای 
فرهنگی صرفاً برای جلب نظر گردشگران بازسازی می‌شوند و به تدریج 
از اصالت خود فاصله می‌گیرند. مردم‌شناسی در این زمینه می‌تواند هشدار 
دهنده باشد و راهکارهایی برای حفظ تعادل میان بهره‌برداری اقتصادی 
و پاسداشت اصالت فرهنگی ارائه دهد. همچنین، خطر دیگری که باید 
مورد توجه قرار گیرد، کمرنگ شدن نقش بومیان در تصمیم‌گیری‌های 
کلان گردشگری جزیره است. اغلب سیاست‌گذاری‌ها توسط نهادهای 
غیرمحلی انجام می‌شود و همین مسئله منجر به حاشیه‌نشینی فرهنگی 

بومیان می‌گردد.
برای غلبه بر این چالش‌ها، نیاز است که مردم‌شناسی نه فقط در سطح 
تحقیق، بلکه در سطح سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی گردشگری وارد عمل 
شــود. حمایت از موزه های مردم‌شناسی ، طراحی تورهای فرهنگی با 
حضور راهنمایان بومی، مستندسازی تاریخ شفاهی و روایت‌های محلی، 
و گنجاندن آموزش‌های مردم‌شناختی در برنامه‌های مدیریت گردشگری، 

می‌تواند نمونه‌هایی از این راهکارها باشد.
در نهایت، توســعه گردشــگری پایدار در کیــش بدون توجه به 
مردم‌شناســی امکان‌پذیر نخواهد بود. زیرا مردم‌شناسی پلی است میان 
گذشته و آینده؛ دانشی که به ما یادآوری می‌کند گردشگری تنها مصرف 
زیبایی‌های طبیعی نیست، بلکه فرصتی برای شناخت و احترام به تفاوت‌ها 
و غنای فرهنگی جوامع انسانی است. بومیان کیش نه فقط به‌عنوان میزبان، 
بلکه به‌عنوان صاحبان اصلی این میراث باید در مرکز توجه باشند. اگر چنین 
نگاهی حاکم شود، جزیره کیش می‌تواند الگویی موفق از هم‌زیستی میان 
گردشگری مدرن و فرهنگ بومی ارائه دهد؛ الگویی که هم هویت محلی 
را زنده نگاه دارد و هم جایگاه جزیره را در نقشه گردشگری منطقه‌ای و 

جهانی ارتقا بخشد.

 در بازدید رئیس سازمان هواپیمایی کشوری  صورت گرفت ؛ 

تاکید بر ضرورت بهره برداری تجهیزات نوین هوانوردی در فرودگاه کیش 
توســعه کیش -  رئیس ســازمان 
هواپیمایی کشوری بر اهمیت بهره‌برداری 
تجهیزات نوین هوانوردی با هدف ارتقای 
ســطح ایمنی و افزایش ظرفیت پذیرش 

مسافر در فرودگاه کیش تاکید کرد.
به گزارش  توسعه  کیش، معاون وزیر 
راه و شهرسازی به همراه معاون هوانوردی 
و امور بین‌الملل و معاون استاندارد پرواز 
سازمان هواپیمایی، از طرح‌های در دست 

بهره‌برداری فرودگاه کیش دیدن کرد.
حســین پورفرزانــه، از پایانه جدید 
مســافری و فرآیند‌هــای پــروازی، باند 
جنوبی L ۲۷، سامانه‌های ناوبری ILS و 
DVOR، شبیه‌ساز هواپیما‌های بوئینگ 

۷۳۷ و MD دیدن کرد.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با 
قدردانی از انجام و پیشــرفت طرح های 

زیرساختی و عملیاتی فرودگاه بین‌المللی 
کیش، بر اهمیت بهره‌برداری از تجهیزات 

نوین هوانوردی برای ارتقای سطح ایمنی، 
افزایش ظرفیت پذیرش مســافر و توسعه 

خدمات پــروازی در جزیره کیش تأکید 
کرد.

توســعه کیش -   معاون تولید برق شــرکت آب و برق کیش از 
پیشــرفت هفتاد درصدی نصب توربین ۳۸ و نیم مگاواتی تولید برق 

خبر داد.
به گزارش  توسعه کیش؛ معاون تولید  شرکت آب و برق کیش، 
گفت: برای این واحد نیروگاهی پنج میلیون دلار معادل ششصد میلیارد 
تومان هزینه شده است و با بهره برداری از آن ده درصد به ظرفیت تولید 

برق کیش اضافه خواهد شد.
مهدی توسل، گفت: توربین تا پایان پائیز امسال وارد مدار تولید 
می‌شــود و تولید برق از ۱۸۵ مگاوات به بیش از ۲۰۰ مگاوات خواهد 

رسید.نیروگاه آب و برق کیش ۴۸ هزار مشترک برق دارد.

معاون تولید برق شرکت آب و برق کیش خبر داد:

پیشرفت 70درصدی نصب توربین ۳۸ 
مگاواتی تولید برق کیش

توســعه کیش -   همزمان با برگزاری جشنواره تابستانی کیش، 
بیشترین آمار پروازهای تابستان امسال در فرودگاه بین‌المللی جزیره به 
ثبت رســید؛ در یک روز ۸۸ پرواز رفت و برگشت انجام شد و حدود 

۱۲ هزار مسافر جابه‌جا شدند.
به گزارش  توسعه کیش؛ روز جمعه ۲۱ شهریور ۱۴۰۴ فرودگاه 
بین‌المللی کیش میزبان ۸۸ پرواز رفت و برگشت بود و نزدیک به ۱۲ 
هزار مسافر تردد کردند. این تعداد پرواز به‌عنوان بالاترین آمار ثبت‌شده 

در طول تابستان امسال اعلام شده است.
بر اساس برنامه‌های این رویداد، تخفیف‌هایی تا ۸۰ درصد در 
هتل‌ها و مراکز اقامتی ارائه می‌شــود و مراکز خرید، رســتوران‌ها و 
مجموعه‌های تفریحی نیز بسته‌های ویژه‌ای برای گردشگران در نظر 
گرفته‌اند. همچنین، قرعه‌کشی‌های هفتگی با جوایز ارزنده و اجرای 
برنامه‌هــای فرهنگی و هنری برای خانواده‌ها و مســافران جزیره 
پیش‌بینی شــده است.ثبت بیشترین پرواز تابستانی و جابه‌جایی ۱۲ 
هزار مسافر در یک روز، نشان‌دهنده استقبال گسترده گردشگران از 

جشنواره و نقش این رویداد در رونق سفر به جزیره کیش است.

ثبت بیشترین پرواز در تابستان امسال؛ 

جابه‌جایی ۱۲ هزار مسافر 
در یک روز
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حسینی؛ مدیرعامل کارگزاری بیمه هزاره سوم آسایش فردا در گفت و گو با   توسعه کیش عنوان کرد؛

آغاز بکار کارگزاری  بیمه هزاره سوم  در جزیره کیش 
توسعه کیش  - به گفته حسینی؛ مدیرعامل کارگزاری 
بیمه هزاره سوم آسایش فردا این شرکت در تلاش است تا با 
ارائه خدمات متمرکز به‌طور ویژه در صنعت گردشگری و 
زنجیره ارزش آن ریسک گردشگری را مهندسی و مدیریت 
نماید و جزیره کیش  بعنوان قطب گردشگری کشور را در 
راه تبدیــل به الگوی ملی »گردشــگری ایمن و بیمه‌پذیر« 
یاری رساند. در واقع  کارگزاری هزاره سوم آسایش فردا، 
خود را شــریک ریســک و همراه رشد کسب‌وکارها و نه 

صرفاً فروشنده یک بیمه‌نامه می‌داند.
 به گزارش توسعه کیش؛ کارگزاری بیمه هزاره سوم 
آســایش فردا به عنوان یکی از زیــر مجموعه های گروه 
گردشــگری هزاره ســوم کیش به عنــوان یکی از فعالان 
خوشــنام حوزه گردشــگری با هدف پر کردن »شکاف 
تخصصی« بین نیازهای خاص گردشگری و محصولات 
عمومی بازار بیمه در جزیره کیش افتتاح شد. این کارگزاری 
با نیازســنجی وانجام مطالعات کارشناسی خلاء ارتباطی 
بیــن بیمه و صنعت گردشــگری جزیره کیش را به عنوان 
قطب گردشــگری کشــور به بخوبی دریافــت کرده و با 
تاسیس کارگزاری بیمه و طراحی و اجرای بیمه نامه های 
اختصاصی حوزه گردشــگری در جهت افزایش احساس 
امنیت فعالان این حوزه و گردشــگران تمام تلاش خود را 
بکار گرفته اســت. به بیان ساده کارگزاری بیمه هزاره سوم 
آسایش فردا فقط بیمه نمی‌فروشد بلکه ریسک گردشگری 

را مهندسی و مدیریت می کند.
سعیده سادات حســینی؛ مدیرعامل کارگزاری بیمه 
هزاره ســوم آســایش فردا در گفــت و گوی اختصاصی 
بــا خبرنگار اقتصاد کیــش در ارتباط بــا نحوه عملکرد 
کارگزاری بیمه هزاره ســوم آســایش فــردا گفت: بیمه 
هزاره ســوم آسایش فردا بر اساس وظایف اجتماعی خود 
و با ســابقه  حضورطولانی مدت در صنعت گردشگری، 
همیشــه احســاس خلاء ارتباطی بین بیمه و گردشگری 
را ملموس احســاس نموده ، لذا با امکان ســنجی علمی، 
شرکت کارگزاری بیمه هزاره سوم آسایش فردا را با تمرکز 
تخصصی  در صنعت گردشــگری و هتلداری و خدمات 
وابســته به آنها افتتاح شــد. این کارگزاری رسمی بیمه در 
جزیره زیبای کیش و تمام نقاط کشور به ویژه استان های 
گردشگرپذیر فعالیت می‌کند. حسینی در باره مدل کارکرد 
این شــرکت گفت : مدل کار ما »مشاوره‌محور و داده ‌مبنا« 
اســت یعنی ابتدا ریسک‌های واقعی هر کسب‌وکار )هتل، 
رستوران، آژانس گردشگری، مراکز تفریحی، حمل‌ونقل 
دریایی و هوایی، رویدادها و نمایشــگاه‌ها و...( را ارزیابی 
خواهیم کرد و سپس از میان محصولات شرکت‌های دارای 
مجوز فعالیت بیمه در جزیره، ترکیب بهینه‌ پوشــش‌ها را 
طراحی و با مذاکره حرفه‌ای، بهترین نرخ و شرایط را برای 

مشتری اتخاذ می‌کنیم. 
وی در ارتباط با وجوه تمایز این شرکت به شش اصل 
1- انتخاب بیمه نامه بر اساس نیاز مشتری و بیمه گذاران، 
-2بررســی تعهدات و پوشــش های متناسب با خطرات 

احتمالی،3 - دریافت بهترین نرخ و شرایط از شرکت های 
بیمه، 4- صدور بیمه نامه، -5 پیگیری و دریافت خسارت 
در کوتاه‌تریــن زمان ممکن، 6 -کوتاه کردن بروکراســی 
اداری از طریق تحول دیجیتال در ارائه خدمات اشاره کرد.
مدیرعامل کارگزاری بیمه هزاره سوم آسایش فردا در 
پاســخ به ســوالی درباره نحوه ارائه خدمات  افزود : ما در 
هزاره سوم به عنوان یگان تخصصی بیمه، امکان ارائه کلیه 
رشته های بیمه ای را در اختیار داریم با این تفاوت که اجازه 
فعالیت با تمامی شرکت های بیمه دارای مجوز فعالیت در 
جزیره را دارا بوده و قبل از صدور بیمه نامه امکان استعلام 
قیمت از تمامی شرکت ها را خواهیم داشت و بهترین نرخ و 
شرایط را برای بیمه گذاران انتخاب و ارائه خواهیم کرد. در 
کنار تمامی موارد فوق با نیاز سنجی دقیق بازار گردشگری 
و هتلداری، بیمه نامه های اختصاصی حوزه گردشــگری 
را در جهت افزایش احســاس امنیت فعالان این حوزه و 

گردشگران طراحی و اجرا خواهیم کرد. 
حســینی با ارائه گزارشی از برگزاری مراسم افتتاحیه 
گفت: مراسم افتتاحیه کارگزاری بیمه هزاره سوم آسایش 
فردا با حضور جمعی از مدیران و فعالان اقتصادی و حوزه 
های خدماتی از جمله مدیران بسیاری از هتل های شاخص 
جزیره، برخی رؤسای شعب ، نمایندگان شرکت‌های بیمه، 
و فعالان اقتصادی و گردشگری جزیره زیبای کیش برگزار 
شــد؛ وی  گفت : در این مراســم، سه محور اصلی مطرح 
گردید: نخست اعلام راهبرد کیشِ بیمه‌پذیربا این توضیح 
که با ارتقای اســتانداردهای پوشش؛ ریسک برای تقویت 
برند جزیره به‌عنوان مقصد ایمن گردشــگری کاهش می 
یابد. دوم رونمایی از بســته اختصاصی طراحی شده برای 
هتل‌ها و مجموعه‌های اقامتی و میهمانان آنها که به زودی 
اطلاعات بیشتری از آن منتشر خواهد شد و سوم  تعهد به 
مسئولیت اجتماعی که با برگزاری دوره‌های رایگان سواد 
بیمه‌ای برای کسب‌وکارهای نوپا و کارآفرینان محلی انجام 

خواهد شد. در انتهای مراسم نیز تفاهم‌های اولیه‌ای با چند 
هتل و مراکز کسب‌وکار برای شروع همکاری‌های عملیاتی 

به امضاء رسید.
مدیرعامل کارگزاری بیمه هزاره ســوم آسایش فردا 
در پاســخ به ســوال دیگری با این مضمون که آیا در جزیره 
کیش نمونه مشــابهی از این کارگــزاری وجود دارد یا خیر 
بیان داشــت: در واقع هدف اصلی  ما از افتتاح این شــرکت 
بیمه  پر کردن »شــکاف تخصصی« بیــن نیازهای خاص 
گردشــگری و محصولات عمومی بازار بیمه اســت . وی 
افزود: در کیش، شــعب و نمایندگی‌های معتبری فعالیت 
می‌کنند، ولی کارگزاری بیمه خیر؛ تا کنون وجود نداشته و 
ما اولین کارگزاری رسمی بیمه در جزیره هستیم و تمرکز ما 
به‌طور ویژه بر صنعت گردشگری و زنجیره ارزش آن است. 
این زنجیره از هتل و اقامت تا تفریحات دریایی، رویدادها، 

لجستیک و حتی صنایع خلاق را در بر خواهد گرفت. 
حســینی ادامــه داد: این تمرکز، همــراه با طراحی 
محصولات اختصاصی و مدیریت خســارت هم‌مسیر با 
استانداردهای بین‌المللی گردشگری، می تواند وجه تمایز 
ما با ســایرین باشد. به بیان ساده: ما فقط بیمه نمی‌فروشیم 

بلکه ریسک گردشگری را مهندسی و مدیریت می‌کنیم.
 ســعیده سادات حسینی؛ مدیرعامل کارگزاری بیمه 
هزاره ســوم آسایش فردا در پایان چشم‌انداز آینده شرکت 
را تبدیل کیش به الگوی ملی »گردشگری ایمن و بیمه‌پذیر« 
معرفی کرد، وی با شاره به اینکه نقشه راه ما این است که طی 
آن نســبت نفوذ پوشش‌های استاندارد در کسب‌وکارهای 
خدماتی جزیره به‌صورت سالانه افزایش یابد؛ تاکید کرد: 
هدف این است که در کنار توسعه گردشگریِ باکیفیت در 
کیــش، آرامش و امنیت اقتصــادی فعالان این صنعت نیز 
تضمین شود.در واقع  کارگزاری هزاره سوم آسایش فردا، 
خود را شــریک ریســک و همراه رشد کسب‌وکارها و نه 

صرفاً فروشنده یک بیمه‌نامه می‌داند.

دکتر سعید پورعلی 

نشست مشترک  رئیس سازمان بورس و  دبیر  
شورایعالی مناطق آزاد

در جهت ارتقای جایگاه کشور در کریدورهای جهانی  صورت می گیرد؛ یادداشت 

همکاری سازمان بنادر ودر یانوردی و 
دبیر خانه شورایعالی  مناطق آزاد 

توسعه کیش -    در دیدار رضا مسرور، دبیر شورای‌عالی مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی با ســعید رسولی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
و مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی، بر ضرورت ارتقای سطح 
همکاری‌ها و بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های دو مجموعه تاکید 

شد. 
به گزارش  توسعه کیش؛ سعید رسولی در این دیدار با اشاره به 
تحرک و پویایی در  دبیرخانه شــورای‌عالی مناطق آزاد گفت: قدرت 
تصمیــم گیری و عملگرایی در دوره فعلی  مناطق آزاد را به ســمت 

توسعه و اجرای پروژه های بزرگ پیش برده است.
رســولی با اشاره به نگاه راهبردی دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد به فرصت های ژئوپلیتیکی کشــور، افزود: موقعیت جغرافیایی 
ایران و قرارگیری در مســیر کریدورها، درک مشــترک و همکاری 
سازمان بنادر و مناطق آزاد را به عنوان یک‌ ضرورت مطرح ساخته که 
در صورت برنامه ریزی می تواند موجب احیای جایگاه کشــور در 

شبکه ترانزیت جهانی شود. 
وی تصریــح کرد: هم‌افزایی میان دو مجموعه می‌تواند ضریب 

خروجی فعالیت‌ها را چندین برابر افزایش دهد.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با تأکید بر لزوم تعریف 
پروژه‌های مشترک خاطرنشان کرد: با بهره‌گیری از سازوکارهای نوین 
همکاری و تقویت اعتقاد مشترک در حوزه حکمرانی دریاها و اجرای 
کنوانســیون‌های بین‌المللی، می‌توان جهش بزرگی در همکاری‌های 

مشترک ایجاد کرد.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هم در این دیدار 
گفت: ایران هم در مســیر کریدور شــمال - جنوب و هم در مســیر 

کریدور شرق به غرب قرار دارد. 
رضا مســرور با تاکید بر ضرورت توجه بیشــتر به بنادر شمال 
کشور تصریح کرد: بنادر شمال کشور ظرفیت بزرگی هستند که مورد 
غفلت قرار گرفته اند در حالی که می توانند هم از مسیر کریدور چین، 
قزاقستان، ایران و هم از طریق روسیه و ماخاچکالا، کالاها را به آبهای 

گرم جنوب و حتی به سمت اروپا منتقل کنند. 
مســرور افزود: با احداث راه آهن چابهار تا پایان امسال، آخرین 

حلقه کریدور شمال جنوب تکمیل می شود.

توسعه کیش - در نشســت مشترک »حجت‌الله 
صیــدی« رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با 
»رضا مســرور« دبیر شــورایعالی مناطق آزاد، موضوع 
راه‌انــدازی بــورس بین‌الملل به‌عنــوان یک اولویت 
راهبردی و بســتری برای کاهش اثــر تحریم‌ها مورد 

بررسی قرار گرفت .
 بــه گزارش توســعه کیش؛  در این نشســت که 
در محل دبیرخانه شــورایعالی برگزار شد، بر ضرورت 
تدویــن برنامه‌هایی جهت افزایش تعاملات بین‌المللی 
مناطــق آزاد و ارتقاء جایگاه آن‌هــا در اقتصاد جهانی 
تأکیــد شــد.حجت‌الله صیدی هم با اشــاره به پیگیری 
چندین‌ســاله این طرح، نگاه دبیر شورایعالی را »فرصتی 
ویــژه« برای تحقق این هــدف در دوره جدید مدیریتی 

عنوان کرد.

توســعه کیش - با حکم مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، 
جابر محمودی به‌عنوان سرپرست معاونت توسعه مدیریت و اسدا... 
علیزاده به‌عنوان سرپرســت معاونت فرهنگی و اجتماعی منصوب 

شدند.
به گزارش  توسعه کیش؛ در این مراسم که با حضور مدیرعامل، 
معاونان و مدیران ســازمان  منطقه آزاد کیش برگزار شــد سرپرستان 
معاونت توسعه مدیریت و معاونت فرهنگی واجتماعی معرفی شدند.

محمــد کبیری با تقدیر از تلاش های اســدا... علیزاده درحوزه 
توسعه مدیریت تاکید کرد: رشد و توسعه درآمدهای پایدار، بهره‌وری، 
شفافیت مالی و استفاده بهینه از منابع باید به ‌عنوان اولویت اصلی این 

معاونت همواره در دستور کارباشد.
وی افــزود: در حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی نیز، ارتقای 
ســطح آموزش و بهداشت عمومی، توسعه زیرساخت‌های فرهنگی 
و بهبود کیفیت زندگی ساکنان و گردشگران از مهم‌ترین موضوعاتی 

است که باید مورد توجه قرار گیرد.
همچنین در این نشست محمد کبیری ضمن تقدیر از خدمات 
ارزنده سرپرست پیشین معاونت فرهنگی واجتماعی سازمان منطقه 
آزاد کیش، مســعود رهبری را به عنوان مشــاور مدیرعامل در حوزه 

آموزش‌های عمومی و توسعه پایدار فرهنگی معرفی کرد.
گفتنی اســت درپایان این نشســت، احکام جابر محمودی به 
عنوان سرپرســت معاونت توسعه مدیریت، اسدا... علیزاده به عنوان 
سرپرســت معاونت فرهنگی واجتماعی و مسعود رهبری به عنوان 
مشــاور مدیرعامل در حوزه آموزش‌های عمومی و توســعه پایدار 

فرهنگی توسط مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اعطا شد.
اسدالله علیزاده پیش از این بعنوان معاون توسعه مدیریت سازمان 
منطقه آزاد کیش و جابر محمودی بعنوان  عضو هیئت مدیره شرکت 
توسعه و مدیریت بنادر وفرودگاه ها و مدیرامور شرکت های هلدینگ 

شاهد )وابسته به بنیاد شهید کشوری ( بوده است.

با حضورمدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش،صورت گرفت  ؛ 

انتصاب دو سرپرست معاونت   و مشاور 
مدیرعامل در آموزش‌های عمومی و 

توسعه پایدار فرهنگی کیش

کیش، آینده‌ای که می‌سازد

یکی از اسناد مهم جزیره کیش 
سند طرح جامع 1404-1384است. 
برای تدوین این سند، در تابستان سال 
1383 با مشــاور بين المللي دريز اند 
زومر اينترنشنال كه طراحي بزرگترين 
مجموعه گردشگري جزيره، پروژه 
گل شــرق، را بعهده داشــت توافق 
صورت گرفت و به انعقاد قرارداد منجر شد و سپس مهندسان مشاور باوند 
با ماموريت “مديريت، هدايت و نظارت بر انجام مطالعات و تهيه طرح” 
فعاليت خود را آغاز كرد . طرح جامع مقصد يكش در مدت كي سال و طي 
سه مرحله اصلي شناسايي و توانسنجي، پيش بيني ها و تدوين سناريوها 
و تدوين راهبردها و برنامه ريزي تهيه شــد : اين طرح به همراه ضوابط 
و مقررات آن كه توســط باوند تهيه شــده بود در سال 1384 به تصويب 
شوراي عالي شهرسازي و معماري ايران رسيد . طرح مصوب سال 1384 
، به دليل ماهيت خود به عنوان كي سند سياستگذاري راهبردي ، نيازمند 
نظارت مســتمر بر تحولات توسعه جزيره يكش و بازنگري دوره اي در 
اجزاي اجرايي آن مطابق با واقعيات و الزامات زمان بود كه به دليل تغيير 
و تحولات مديريتي پس از تصويب طرح، اين مهم به تأخير افتاد ؛ تا آن 
که در سال 1397بازنگري طرح جامع در دستور كار سازمان قرار گرفت. 
شوربختانه همچنان و به دلایل بی ثباتی مدیریتی، برنامه محور نبودن ادوار 
مختلف مدیریتی، روی آوردن به فعالیت های زود بازده، بینش ویترینی در 
مدیریت ادوار مختلف و عدم باور به چشم انداز و حرکت براساس طرح 
جامع ، همچنان سرنوشت بازنگری این سند مهم در سال پایانی برنامه در 

بوته ای از ابهام است. 
صاحب این قلم از سرنوشــت ســناریوهای جایگزین برای سند 
طرح جامع " مقصد " بی اطلاع اســت، ولی براساس نگاه خوش بینانه 
، امیدوارم برای ســناریوی جایگزین تدابیری اندیشیده شده باشد. متن 
پیش رو چکیده ای است از گزارش نهایی از طرح جامع بازنگری شده 
توسط شرکت مشاوره باوند. اشراف و آگاهی از متن طرح جامع مقصد و 
طرح بازنگری شده که براساس پیش بینی مقرر بود ده سال بعد از تدوین 
ســندنهایی انجام شود، می تواند به تحقق مدیریت برنامه محور کمک 
کند. با این مقدمه به ســراغ ارائه چکیده ای از این گزارش می رویم. در 
این چکیده تلاش کرده‌ام روایت تاریخی، تحلیل اقتصادی، دیدگاه‌های 
گردشگری، ملاحظات زیست‌محیطی و چارچوب مدیریت توسعه را در 
یک خط سیر منطقی بیاورم تا هم برای مدیران تصمیم‌گیر قابل اتکا باشد 
و هم برای افکار عمومی خواندنی.جزیره کیش، نگین خلیج فارس، نه‌تنها 
مقصد گردشگری محبوب ایرانیان و بسیاری از مسافران خارجی است، 
بلکه به لحاظ موقعیت ژئوپلیتیکی و ژئواکونومیکی، یکی از نقاط حساس 
و تعیین‌کننده در شــبکه تجارت و توسعه منطقه‌ای محسوب می‌شود. 
بازنگری طرح جامع کیش در دوره ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۴، تصویری روشــن از 
فرصت‌ها، چالش‌ها و مسیرهای رشد این جزیره ارائه می‌دهد. آنچه در 

ادامه می‌آید، جمع‌بندی تحلیلی و رسانه‌ای از این بازنگری است.
۱-مسیر تاریخی و جایگاه راهبردی

کیش از دیرباز گذرگاه بازرگانان و ملوانان بوده اســت. با احداث 
زیرســاخت‌های مدرن در دهه‌های اخیر و تبدیل به منطقه آزاد تجاری، 
ایــن جزیره از نقش ســنتی خود فاصله گرفت و به مســیر یک قطب 
گردشگری، تجاری و حتی سرمایه‌گذاری چندمنظوره گام نهاد. مقایسه 
با رقبای منطقه‌ای همچون دبی، دوحه و منامه نشــان می‌دهد که ارتقاء 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل، خدمات مالی و رویدادهای بین‌المللی، لازمه 

ماندگاری در این رقابت است.
۲- چشم‌انداز و اهداف راهبردی

چشــم‌انداز ۱۴۰۴، کیش را »مرکز ممتاز گردشگری، بازرگانی و 
اقامتگاهی پایدار در خلیج فارس« معرفی می‌کند. این آینده‌نگری سه محور 
اصلی دارد: - اقتصادی:  تنوع‌بخشــی از گردشگری به حوزه‌هایی مانند 
تجارت بین‌الملل، صنایع دانش‌بنیان و خدمات مالی؛ جذب سرمایه‌گذاری 
داخلی و خارجی با مشوق‌های ویژه. - اجتماعی:  ارتقاء کیفیت زندگی 
ساکنان با بهبود خدمات بهداشتی، آموزشی و فرهنگی؛ مشارکت واقعی 

شهروندان در تصمیم‌سازی.- زیست‌محیطی:
 صیانــت از منابع طبیعی، مدیریت پایدار آب و خاک، حفاظت از 

اکوسیستم‌های حساس و توسعه گردشگری مسئولانه.
۳-تغییر رویکرد بــه "پروژه‌محور": یکی از نوآوری‌های کلیدی 
بازنگــری، عبور از طرح‌های کلی و تمرکز بر پروژه‌های مشــخص و 
زمان‌بندی‌شده است. این روش باعث شفافیت کامل در اهداف، بودجه و 
پیشرفت،امکان سنجش دقیق موفقیت یا ناکامی،تسهیل مشارکت بخش 
خصوصی و جذب سرمایه وافزایش پاسخگویی مدیران و پیمانکاران می 
شود.۴- جمعیت و سکونت: رشد سریع جمعیت دائم و مهاجرپذیری 
بالا، نیاز به ساخت مسکن مناسب و تنظیم بازار زمین،جلوگیری از تراکم 
بی‌برنامه و حاشیه‌نشینی وتوسعه زیرساخت‌های خدماتی مانند آب، برق، 
فاضلاب، آموزش و درمان را دوچندان کرده است.راهکارمدیریت موثر 
و کامیابانه مدیریت جمعیت و ســکونت، سیاست‌گذاری منسجم در 
کاربری زمین و نظارت ســختگیرانه بر توسعه شهری است. ۵-اقتصاد؛ 
فراتر از گردشــگری:اگرچه گردشگری همچنان موتور محرک اقتصاد 
کیش اســت، اما آسیب‌پذیری این بخش در شرایط بحران )مانند کرونا( 
ضرورت متنوع‌سازی را اثبات کرده است. اولویت‌ها شامل صنایع سبک 
و پیشرفته )های‌تک(،تجارت و ترانزیت کالا،خدمات مالی بین‌المللی و 
رویدادمحوری و میزبانی کنفرانس‌هاست.۶-گردشــگری پایدار: طرح 
بازنگری بر توســعه زیرساخت‌های گردشگری با رعایت ظرفیت برد 
محیطی تاکید دارد. این یعنی:توســعه هتل‌ها و مراکز تفریحی همراه با 
دستورالعمل‌های سازگار با محیط‌زیست ،احیای گردشگری فرهنگی 
و طبیعی وایجاد مســیرهای گردشــگری کم‌اثر بر زیست‌بوم است.۷-

محیط ‌زیســت به عنوان خط قرمز: اســتفاده پایدار از منابع، مدیریت 
پسماند، حفاظت از پوشش گیاهی، و جلوگیری از آلودگی دریا، بخش 
جدایی‌ناپذیر برنامه است. استقرار نیروگاه‌ها و صنایع باید با ضوابط دقیق 
محیط‌ زیســتی انجام گیرد.۸- سازماندهی فضایی و حمل‌ونقل:شبکه 
جاده‌ای، مسیرهای دوچرخه، حمل‌ونقل عمومی کارآمد و بندری پیشرفته 
برای تبدیل کیش به هاب منطقه‌ای در دســتور کار است. رویکرد »شهر 
پیاده‌مدار« و کاربری‌های مختلط برای کاهش ترافیک و افزایش کیفیت 
زندگی پیش‌بینی شده است.۹- حکمرانی مشارکتی:ایجاد نهاد مشارکت 
که همه ذی‌نفعان )ساکنان، شاغلان، سرمایه‌گذاران( را بدون تبعیض گرد 
هم آورد، شفاف و پاسخگو عمل کند و در طراحی آینده جزیره نقش داشته 

باشد، از الزامات موفقیت طرح است.
جمع‌بندی

بازنگری طرح جامع کیش، فراتر از یک ســند فنی، نقشه راهی برای 
ساخت آینده‌ای پایدار، متوازن و رقابتی است. موفقیت آن، وابسته به هم‌گرایی 
اراده سیاسی، شجاعت مدیریتی و مشارکت واقعی مردم و بخش خصوصی 
است. کیش می‌تواند نه فقط »نگین خلیج« که »نماد حکمرانی هوشمند ایرانی« 
باشد؛ اما به شرطی که این طرح از کاغذ فراتر رفته و در زمین به اجرا بنشیند.   
*  کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی
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توســعه کیش -  هفته گردشگری در ایران 
کــه همزمان با آغاز روز جهانی گردشــگری در 
تقویم مناسبت‌های بین‌المللی سازمان ملل برگزار 
خواهد شد تلاش دارد تا رونق گردشگری داخلی 
و ترغیب دفاتر مســافرتی برای تلاش در جذب 

گردشگران خارجی را ترویج کند. 
مسلم شــجاعی، مدیرکل دفتر بازاریابی و 
تبلیغات معاونت گردشگری کشور در گفتگو با 
ایلنا اعلام کرد: هفته گردشــگری امسال با شعار 
»گردشگری و تحول پایدار« در ایران آغاز می‌شود 
و نشست با تشکل‌های گردشگری و انجمن‌های 
دوستی ایران و کشورهای مختلف در دستور کار 

معاونت گردشگری است. 
او نشســت با انجمن‌های دوســتی ایران و 
دیگر کشــورها را از جمله انجمن دوستی ایران و 
چین و انجمن دوســتی ایــران و عراق را یکی از 
مهمترین نشست‌های هفته گردشگری در ایران 
خواند و گفت: فارغ از دیپلماسی رسمی و عمومی 
کشور در حوزه گردشگری، ظرفیت انجمن‌های 
دوستی ایران و کشورهای مختلف به عنوان یکی 
از مهمتریــن ظرفیت‌های غیررســمی در حوزه 
گردشگری است که شــتاب دهنده گردشگری 
در ایران است. مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات 
گردشــگری ایران از برگزاری نشست مشترک 
ایران و ســفرای کشورهای حاشیه خلیج فارس 
در اســتان اردبیل در هفته گردشگری خبر داد و 
گفت: کشــورهای عضو همکاری خلیج‌فارس 

و عراق به این نشســت دعوت هستند و چندین 
تفاهمنامه در حوزه گردشــگری بین المللی میان 
ایران و کشورهای بازار هدف گردشگری کشور 

امضا خواهد شد. 
مسلم شجاعی با اشاره به برگزاری جشنواره 
ملــی تولید محتوای بین المللی گردشــگری در 
نمایشــگاه گردشــگری تهران گفت: از مردم و 
دانشــجویان درخواســت می‌کنیــم محتواهای 
گردشگری بین‌المللی و چند زبانه خود را به منظور 
حضور در جشــنواره تولیــد محتوای بین المللی 
گردشــگری در نمایشگاه گردشــگری تهران به 

معاونت گردشگری ارسال کنند. 
مدیــرکل دفتــر بازاریابــی و تبلیغات 
معاونــت گردشــگری، حضــور ایــران در 
نمایشــگاه‌های بین المللی را یکی از راه‌های 
احیــای گردشــگری ایران خوانــد و افزود: 
بــه دلیل آســیب‌های وارده شــده به بخش 
خصوصی گردشــگری کشــور در جنگ ۱۲ 
روزه امســال در چند نمایشگاه بین المللی در 
خارج از کشور پاویون گردشگری جمهوری 
اســامی ایران راه اندازی می‌شود و از بخش 
خصوصی برای حضور در این نمایشــگاه‌ها 

حمایت خواهد شد. 
او گفت: ســالهای قبل هزینه‌هایی از بخش 
خصوصی گرفته می‌شد و دولت هم سوبسیدی 
به آن‌ها می‌داد تا قادر به حضور در نمایشگاه‌های 
خارجی باشــند اما امسال حمایت صد در صدی 

از بخش خصوصی صــورت می‌گیرد و گرفتن 
فضای نمایشگاهی و غرفه‌سازی‌ها همگی برعهده 

معاونت گردشگری است. 
شجاعی ادامه داد: بخش خصوصی بدون آن 
که هزینه‌ای انجام دهد فقط در نمایشگاه حضور 
می‌باید. تنهــا هزینه‌ای که بخش خصوصی باید 
انجــام دهد پرداخت پول برای تهیه بلیت رفت و 

برگشت و هزینه اقامت است. 
این مقام مســئول در معاونت گردشگری از 
برگزاری نمایشگاه گردشگری سیتی گوانجو در 
چین از ۲۱ تا ۲۳ شــهریورماه خبــر داد و افزود: 
نمایشگاه گردشــگری اقلیم کردستان عراق در 
آبان ماه و نمایشــگاه فیتور اسپانیا در بهمن ماه و 

نمایشگاه گردشگری امیت ترکیه
در بهمن ماه و آبان نمایشــگاه گردشگری 
پی. تی. ام پاکســتان در فروردین ماه ســال آینده 
و نمایشــگاه گردشــگری ای. آی. تی. اف باکو 
در کشــور آذربایجان نیز فروردین ماه سال آینده 
با حضور نمایندگان گردشگری ایران و حمایت 
صد در صدی معاونت گردشگری کشور برگزار 
می‌شــود و البته برگزارکننده این نمایشگاه‌ها نیز 

کانون اتومبیلرانی و جهانگردی ایران است. 
مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات معاونت 
گردشــگری همچنین درباره برگزاری رودشو 
گردشــگری عــراق که قرار اســت در مهرماه 
ســال جاری و با همت انجمــن صنفی دفاتر 
مسافرتی ایران و حضور پرشمار دفاتر خدمات 

گردشــگری کشور در سه شــهر بغداد، بصره، 
نجــف و کربلا برگزار شــود، اعلام کرد: ما در 
جایگاه دولت باید تســهیل‌گر، حمایت‌کننده و 
ناظر باشــیم. به‌عبارتی باید زمین بازی را ایجاد 
کنیــم و قوانین بــازی را طراحی کنیم تا بخش 
خصوصی در زمین بازی آورده اقتصادی داشته 
باشــد و ســود کند و با وارد کردن گردشگران 

خارجی با ایران دلار وارد کشور کند. 
مسلم شجاعی تاکید کرد: همه این مسیرها 
در رویداد معرفی ظرفیت‌های گردشــگری ایران 
هموار خواهد شــد. معاون بازاریابی و تبلیغات 
معاونت گردشــگری بــا اعلام اینکــه برپایی 

رودشوهای گردشگری اصطلاح مطرح در حوزه 
گردشگری جهان است، افزود: دو هدف اصلی در 
برگزاری و معرفی ظرفیت‌های گردشگری ایران 
شامل زیرســاخت‌ها و جاذبه‌های گردشگری و 
جذب گردشگران خارجی به کشور دنبال می‌شود. 
او با تاکید بر مذاکرات دو و چندجانبه فعالیت 
گردشگری در رودشوهای گردشگری در خارج 
از کشور اعلام کرد: رودشوهای گردشگری ایران 
بستگی به بازار دارد. مثلا در بازار عراق گردشگری 
زیارتی، ســامت و تفریحی در اولویت اســت 
بنابراین فعالینی در رودشوها مورد استقبال هستند 

که مرتبط با این حوزه باشند.

مدیرکل دفتر بازاریابی و تبلیغات معاونت گردشگری مطرح کرد:

توسعه و تقویت  گردشگری ایران و عراق رونق‌بخش 
و ترغیب‌کننده  بازار همسایه گردشگری است

گردشگری و تحول پایدار شعار هفته گردشگری در ایران است
هفته گردشگری در ایران درست در شرایطی برگزار می‌شود که سیدرضا صالحی امیری از وضعیت گردشگران ورودی از چین گلایه کرده و گفته 
است سهم ایران از ۱۶۰ میلیون گردشگر خروجی چین تنها ۱۰۰ هزار نفر است و گردشگری ورودی ایران برخلاف سال‌های گذشته و پس از تحولات 

اخیر در خاورمیانه به شدت کاهش یافته است. توســعه کیش -   جامعه باســتان شناســی از رئیس مجلس 
درخواســت کرد بخشنامه‌ای صریح خطاب به کمیسیون‌ها مبنی بر 
ممنوعیت هرگونه اعمال نفوذ در فرایندهای کارشناســی بازنگری 

ضوابط عرصه و حریم آثار تاریخی صادر کند.
در نامه درخواســت جامعه باستان شناسی ایران از رئیس مجلس 
آمده اســت: ضمن یادآوری تکلیف قانونی دولت به صیانت از آثار و 
محوطه‌های تاریخی کشــور، به استناد »قانون راجع به حفظ آثار ملی 
مصوب ۱۳۰۹« که دولت را مکلف به فهرست‌برداری، حفاظت و نظارت 
بر آثار ملی کرده است، هرگونه اقدام در جهت تغییر ضوابط حفاظتی، 
تحدید »عرصه و حریم« و یا تسهیل ساخت‌وسازهای مخلّ، خارج از 
روندهای کارشناسی، مغایر قانون و موجد مسئولیت است. همچنین، 
مطابــق »قانون حمایت از مرمت و احیای بافت‌های تاریخی فرهنگی 
)۱۳۹۸(« و آئین‌نامه‌های اجرایی مرتبط با وظایف سازمان میراث‌فرهنگی 
)وزارت فعلی(، تعیین و بازنگری حرایم از اختیارات و مسئولیت‌های 
ذاتی دستگاه تخصصی و مراجع فنی ذی‌صلاح آن است و باید مبتنی 

بر مطالعات تخصصی، مصوبات شوراهای فنی و اعلام عمومی باشد.
سال‌های اخیر، گزارش‌های رسانه‌ای و اظهارات رسمی، از جمله 
درباره پاسارگاد که دارای »عرصه« ثبت‌شده و »حریم« و »حریم منظری / 
منطقه‌ای« در چارچوب پرونده ثبت جهانی یونسکو است نگرانی‌هایی را 
نسبت به تلاش برای کوچک‌سازی یا دست‌کاری در ضوابط حریم و نیز 
اعمال فشارهای فرابخشی برای تسهیل ساخت‌وسازها و تغییر کاربری‌ها 
ایجاد کرده است. محوطه‌ی ثبت جهانی پاسارگاد همراه با عرصه و حریم 
تحت برنامه مدیریتی و مقررات حفاظتی مصوب اداره می‌شود و هرگونه 
تغییر در محدوده‌ها یا ضوابط آن، مستلزم طی تشریفات فنی و تخصصی 

است. تخطی از آن، می‌تواند جایگاه ثبت جهانی را مخدوش کند.
ضمن قدردانی از هرگونه شفاف‌ســازی، تأکید می‌شــود ورود 
اشخاص ذی‌نفع سیاسی به روند تصمیم‌گیری‌های فنی می‌تواند شائبه‌ی 
لابی‌گری و فشــار سیاسی در امور تخصصی ایجاد کند و نقض اصل 
حاکمیت قانون و استقلال کارشناس تلقی شود. بدیهی است هرگونه 
تغییــر در ضوابط عرصه و حریم، اگر به نقض قواعد آمره‌ی حفاظتی 
بینجامد، می‌تواند در مواردی با مقررات کیفری فصل »جرایم علیه میراث 
فرهنگی« در کتاب پنجم »قانون مجازات اسلامی )تعزیرات(« نیز تلاقی 

پیدا کند )از جمله مواد ۵۵۸، ۵۶۴، ۵۶۶ و ۵۶۳ حسب مورد(.
با توجه به مراتب فوق و برای پیشــگیری از تبعات جبران‌ناپذیر، 
تقاضا داریم دســتور دهید:هیأت‌رئیسه مجلس بخشنامه‌ای صریح و 
مکتوب خطاب به کمیسیون‌ها و نمایندگان محترم صادر کند مبنی بر 
ممنوعیت هرگونه لابی و اعمال نفوذ در فرایندهای کارشناسی تعیین 
یا بازنگری ضوابط »عرصه و حریم« آثار ثبت ملی و جهانی، و اکتفا به 
مسیرهای قانونی نظارتی )سوال، تحقیق و تفحص، تذکر و استیضاح( 
بدون مداخله در تصمیمات فنی.کمیسیون فرهنگی و کمیسیون اصل 
۹۰ نسبت به بررسی ادعاهای فشار سیاسی در پرونده‌های میراثی اخیر 
)تخت جمشید، پاسارگاد، کنارصندل جیرفت، اشکفت سلمان ایذه، 
چگاسفلی، شوش، بافت تاریخی شهر قزوین، بافت تاریخی شهر شیراز، 
بافت تاریخی شهر ابرکوه و…( ورود کرده و نتیجه را به‌صورت عمومی 
منتشر نمایند.وزارت میراث‌فرهنگی مکلف شود هرگونه پیشنهاد تغییرِ 
ضوابط یا ارتفاع‌ســازی در پهنه‌های پیرامونی آثار جهانی را صرفاً پس 
از تصویب شــوراهای فنی ذی‌صلاح، ارزیابی اثرات بصری / منظری 
و هماهنگی با مرکز میراث جهانی یونســکو اعلام کند و منتشرسازی 
عمومی )شفافیت( را در دستور کار قرار دهد.هرگونه ساخت‌وساز مغایر 
ضوابط مصوب در عرصه و حریم آثار ثبت ملی و جهانی، فوراً متوقف، 
تخلفات اعاده به وضع ســابق و موضوع برای تعقیب کیفری به مرجع 
صالح اعلام شــود.وزارتخانه‌های ذی‌ربط )از جمله راه و شهرسازی، 
کشور، نیرو( و استانداری‌ها ملزم شوند نقشه‌های مصوب عرصه / حریم 
و ضوابط ارتفاعی را در طرح‌های توسعه شهری و روستایی و سامانه‌های 
صدور پروانه الزام‌آور و غیرقابل تغییر اعمال کنند.بدیهی است صیانت از 
میراث فرهنگی ایران، افزون بر لزوم تبعیت از قانون، تعهدات بین‌المللی 
کشور نزد یونسکو را نیز در بر دارد؛ از این‌رو هرگونه مداخله سیاسی در 
فرآیند فنی، علاوه بر تبعات داخلی، می‌تواند موقعیت بین‌المللی کشور 
را در حوزه میراث جهانی متأثر سازد. خواهشمند است دستور عاجل 

برای اجرای موارد یادشده صادر کنید.

درخواست جامعه باستان شناسی 
ایران از رئیس مجلس

توســعه کیش -   مدیرکل آموزش و ترویج صنایع‌دســتی از 
برنامه‌ریزی برای حضور گسترده‌تر فعالان صنایع دستی و هنرهای سنتی 

ایران در بازارهای تبلیغاتی و رویدادهای فرهنگی خبر داد.
نرگس رجایی، مدیرکل آموزش و ترویج صنایع دستی، اظهار کرد: 
صنایع‌دستی و هنرهای سنتی در بازارهای تبلیغات شهری و محتوایی 
حضور بیشتری خواهد داشت، زیرا این حوزه نیازمند ورود تخصصی 
به عرصه‌های فرهنگی کشور است.وی با اشاره به ضرورت برنامه‌ریزی 
دقیق برای فعالیت‌های ترویجی و آموزشی افزود: فعالیت‌های ترویجی 
و آموزشــی با شتاب، دقت و تمرکز بیشتری انجام خواهد شد تا هیچ 
رویدادی بدون دستاورد برای صنعتگران برگزار نشود و یا پس از مدت 
کوتاهی ارزش خود را از دست ندهد.رجایی با تأکید بر حجم برنامه‌های 
این اداره‌کل در شــش ماهه دوم ســال و اهمیت برگزاری مطلوب این 
رویدادها، تصریح کرد: صنایع دستی ایران برای بین‌الملل قابل احترام 
است و این اعتبار باید متناسب با شأن و جایگاه صنعتگر ایرانی باشد. 
بنابراین، باید در راستای عزت و ارج نهادن به جایگاه این هنرمندان تلاش 
بیشتری کنیم.مدیرکل آموزش و ترویج صنایع دستی با اشاره به نقش 
صنایع دستی در اقتصاد و معیشت هنرمندان، اظهار کرد: بخش زیادی از 
تولیدات صنایع دستی علاوه بر نقش اقتصادی، در ایجاد آرامش و حال 
خوب برای جامعه اهمیت دارد. از این‌رو، باید بر گسترش و ترویج آن 
در ادبیات، شعر، فیلم، قصه‌های سرزمینی و سایر حوزه‌های مرتبط اهتمام 
بیشتری ورزیم.وی در ادامه به جشنواره بین‌المللی فیلم فجر اشاره کرد 
و گفت: این جشنواره که همواره تجلی‌بخش فرهنگ و هویت ملی ما 
بوده، می‌تواند زمینه‌ساز آگاهی و ترویج صنایع دستی کشورمان باشد. 
امیدوارم در جشنواره امسال از این ظرفیت و سایر ظرفیت‌های مغفول 

در حوزه فرهنگی کشور استفاده بهتری شود.

تقویت حضور صنایع‌دستی ایران 
در رویدادهای ملی و بین‌المللی

دریای پاک، مردمان پاک؛ روایتی از مراسم نوروز صیاد در قشم
توسعه کیش -  تابســتان در جزیره قشم ریتمی آرام 
دارد؛ جزر و مد دریا زندگی روزمره مردم را شکل می‌دهد و 
بندر سلخ صحنه همزیستی انسان با دریاست. در اینجا آیینی 

برگزار می‌شود که شهرت آن فراگیر است: »نوروز صیاد«.
مراســم نوروز صیاد، هرچند جشــنی ساده است، اما 
پیام‌های عمیقی دارد؛ نوروز صیــاد؛ رابطه‌ای عادلانه میان 
صیاد و دریا، انســان و طبیعت و نان و برکت برقرار می‌کند. 
اهالی قشــم بر این باورند که دریا فقط منبع روزی نیســت؛ 
مادر و حافظ زندگی اســت و برداشــت بی‌رویه می‌تواند 
نعمت‌هایش را محدود کند. به همین دلیل، در نوروز صیاد، 
صیادان قایق‌ها و تورهای خود را کنار می‌گذارند و حتی از 
خوردن ماهی خودداری می‌کنند. این پرهیز نمادی از احترام 
به طبیعت و فرصتی برای بازسازی منابع دریایی و مدیریت 

پایدار برای آینده است.
روستای سلخ در روز برگزاری آیین نوروز صیاد

صبح جشن، بندر سلخ حال‌وهوای دیگری دارد. زنان 
لباس‌های رنگین می‌پوشند؛ رنگ‌هایی زنده که گویی آینه‌ای 
اســت از رنگ‌های دریا. مردان لباس نــو بر تن می‌کنند و 
کودکان با شــادی و هیجان در کوچه‌ها می‌دوند. در میدان 
روســتا، گروه‌های موسیقی محلی ساز و دهل را می‌نوازند 
و جوانان به رقص‌های بومی می‌پردازند. لنج‌ها و قایق‌ها به 
صف می‌شــوند، پرچم‌ها برافراشته می‌گردند و مراسم رژه 
لنج، یکی از جذاب‌ترین بخش‌های جشن، آغاز می‌شود. این 
رژه تنها نمایش نیســت؛ پیوندی است میان گذشته و حال، 

میان لنج‌های قدیمی چوبی و قایق‌های امروزی موتوری.
نوروز صیاد فقط یک روز صید نکردن نیست. در این 
روز مجموعه‌ای از آیین‌ها اجرا می‌شــود که هرکدام بار 
معنایی خاص خود را دارند. آیین عزوا، رزیف، شوشی و 
...، همه نشانه‌ای است از زندگی جمعی و شادی مشترک. 
این آیین‌ها فرصتی فراهم می‌کند تا همه روســتا، از پیر و 
جوان گرفته تا زن و مرد، در یک شــادی عمومی ســهیم 

شوند.
دریا، مادر زندگی

نمی‌توان از نوروز صیاد ســخن گفت و از دریا نگفت. 
برای مردم قشــم، دریا تنها یک پهنه آبی نیست؛ خانه است، 
سفره است، و معلمی بزرگ. صیادان قدیمی روایت می‌کنند 
کــه چگونه پیــش از طلوع، بــه دل آب می‌زدند و با طلوع 
خورشــید تورها را بیرون می‌کشیدند. هر بار که تورها پر از 
ماهی می‌شــد، نخست خدا را شکر می‌کردند و سپس دریا 
را. احترام به دریا در فرهنگ بومی ریشه‌ای عمیق دارد. شاید 
به همین دلیل اســت که شعار جشــن امسال »دریای پاک« 
انتخاب شده؛ شعاری که بیش از یک جمله تبلیغاتی، درسی 

برای زندگی امروز است.
نقش زنان در آیین نوروز صیاد

زنان قشــمی در این جشن نقشی پررنگ دارند. آن‌ها 
نه‌تنهــا لباس‌های رنگی و زیبــای محلی را آماده می‌کنند، 
بلکه در پخت نان و شــیرینی‌های ســنتی نیز سهم بزرگی 
دارنــد. نانی که از تنورهای گلــی بیرون می‌آید، نمادی از 
برکت و فراوانی اســت. در مراسم امسال حتی مسابقه‌ای 
ویژه بانوان، یعنی آســیاب کردن گندم، برگزار شــد. این 
مسابقه ساده، یادآور گذشته‌ای است که زنان با دست‌های 
خود آرد زندگی را می‌ساختند و نان را بر سفره می‌آوردند. 
حضور زنان در آیین نوروز صیاد، حضور زندگی اســت؛ 

آن‌ها حافظان سنت و پاسداران فرهنگ‌اند.

کودکان و آینده
در میــان جمعیت، کودکان بیش از همه هیجان دارند. 
برای آن‌ها، نوروز صیاد فرصتی اســت برای بازی، شــادی 
و پوشــیدن لباس نو. اما در عین حال، این جشــن فرصتی 
آموزشی نیز هست؛ کودکان می‌آموزند که دریا را باید پاس 
داشت، منابعش را بی‌محابا مصرف نکرد و به طبیعت احترام 
گذاشت. همین آموزش غیرمستقیم، شاید مهم‌ترین میراثی 

باشد که نسل امروز برای فردا به یادگار می‌گذارد.
گردشگری و آیین نوروز صیاد

نــوروز صیاد در ســال‌های اخیر به یکی از جاذبه‌های 
گردشــگری قشــم بدل شده است. گردشــگران داخلی و 
خارجی برای دیدن این آیین به سلخ می‌آیند و تجربه‌ای ناب 
از فرهنگ بومی جنوب ایران به دســت می‌آورند. جشنواره 
نوروز دریا که امســال در شهریور برگزار شد، بعُدی تازه به 
این آیین بخشید. در این جشنواره، علاوه بر آیین‌های سنتی، 
برنامه‌های فرهنگی، موسیقی محلی و نمایشگاه‌های صنایع 
دســتی نیز برپا شــد. این ترکیب باعث می‌شود تا گردشگر 
نه‌تنها تماشاگر، بلکه مشارکت‌کننده در فرهنگ قشم باشد.

مقایسه با آیین‌های جهانی
جالب اســت که در فرهنگ‌هــای دیگر نیز آیین‌هایی 
مشــابه وجود دارد؛ آیین‌هایی که به انسان یادآوری می‌کند 
طبیعت تنها منبع بهره‌برداری نیســت. مثلًا در برخی جزایر 
اقیانــوس آرام، روزهایی خاص وجود دارد که ماهی‌گیری 
ممنوع اســت تــا ذخایر طبیعــی احیا شــود. در ژاپن نیز 
جشن‌هایی برای شــکرگزاری از دریا برگزار می‌شود. این 
شباهت‌ها نشــان می‌دهد که احترام به طبیعت، یک ارزش 
جهانی اســت و نوروز صیاد قشــم نیز بخشی از این میراث 

مشترک بشری است.
میراثی زنده برای همزیستی انسان و دریا

با همه گســتره زیبایی‌ها، نوروز صیاد امروز در برابر 
شــرایط تازه‌ای قرار گرفته که بیــش از هر چیز فرصتی 
برای رشد و اندیشه نو فراهم می‌کند. توسعه گردشگری، 
اگر با برنامه‌ریزی همراه شــود، می‌تواند نه تنها به رونق 
اقتصاد محلی کمک کند بلکه به معرفی درســت فرهنگ 
بومــی و پایداری آیین نیز یاری رســاند. نگاه تازه به این 
مراســم، امکان آفرینش رویکردهای خلاقانه‌ای همچون 
گردشگری مســئولانه و آموزش محیط‌زیست را فراهم 
مــی‌آورد. در کنار آن، توجه به تحــولات اقلیمی و تغییر 
در شــیوه‌های صید، فرصتی اســت برای بازاندیشی در 
بهره‌بــرداری از منابع دریایی و ایجاد راهکارهای پایدار. 
اگــر پیام اصلی نوروز صیــاد، یعنی »حفظ دریا و احترام 
به طبیعت«، با نگاهی نو زنده نگه داشــته شــود، این آیین 
می‌تواند همچنان به عنوان الگویی ارزشمند از همزیستی 
انســان و دریا بدرخشد.نوروز صیاد گنجینه‌ای از میراث 
ناملموس مردم قشــم است؛ گنجینه‌ای که نه در دیوارها 
و ســنگ‌ها، بلکه در دل‌ها، باورها و رفتار نســل‌ها زنده 
مانده اســت. پاسداشت این آیین، تنها بر دوش نهادهای 
فرهنگی نیســت؛ همه ما در برابر آن مســئولیم. رسانه‌ها 
می‌تواننــد پژواک صدای آن باشــند، مدارس می‌توانند 
پیام آن را به کودکان بیاموزند و مردم می‌توانند آن را در 
زندگی روزمره جاری ســازند. نوروز صیاد فراتر از یک 
جشــن است؛ آیینه‌ای از سبک زیستن در پیوند با دریا و 
طبیعت، درســی ماندگار از دیروز برای امروز و چراغی 

روشن برای فردا.
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توســعه کیش-   »هدف 
زندگــی‌ات را پیــدا کن.« این 
توصیــه به‌قدری رایج شــده 
کــه کمتــر کســی آن را زیر 
ســؤال می‌بــرد. با ایــن حال، 
برای بســیاری به‌جــای آن‌که 
الهام‌بخــش باشــد، تبدیل به 
باری سنگین شــده است. این 
پرسش پیش می‌آید که: چگونه 
بایــد این هــدف را پیدا کنم و 
اگــر هرگز موفق بــه یافتنش 
نشوم چه؟ این احساس، همان 
چیزی است که روانشناسان آن 
را »اضطراب هدف« می‌نامند؛ 
احساســی آزاردهنــده که فرد 
تصور می‌کنــد باید یک هدف 
کلی و بزرگ در زندگی داشته 
باشــد، اما راه یافتن آن برایش 

نامشخص است. 
هدف چیســت و چگونه 

تعریف می‌شود؟
»هــدف«  تعریــف 
انعطاف‌پذیر اســت. آیا انســان 
فقط می‌تواند یک هدف داشــته 
باشــد یا چندیــن هدف ممکن 
است؟ آیا این هدف باید حتماً به 
خدمت‌رسانی به دیگران مرتبط 
باشــد یا می‌تواند صرفاً فعالیتی 
باشــد که برای خــود فرد لذت 
و معنا ایجاد کند؟ تاد کشــدان، 
اســتاد دانشگاه جورج میسون و 
بنیان‌گذار »آزمایشگاه رفاه« این 
دانشــگاه، هدف را نه یک فرمان 
یــا قانون برای رفتار، بلکه نوعی 
قطب‌نمــا می‌داند کــه می‌توان 
انتخاب کــرد از آن پیروی کرد 
تا انرژی‌های فرد به ســوی یک 
جهت اصلی در زندگی هدایت 

شود. او می‌گوید:
»احســاس هدف می‌تواند 
شکاف بین آن‌چه هستید و آن‌چه  

ایده‌آل شماست را پر کند.«
کشــدان تأکید می‌کند که 
افراد می‌تواننــد زندگی پربار و 
معناداری داشــته باشــند، حتی 
بدون این‌کــه هرگز یک هدف 

مشــخص و تعریف‌شده برای 
خود بیان کنند. با این حال، دلایل 
متعددی وجود دارد که والدین، 
معلمان، مربیان و حتی مشاوران 
آنلایــن بر یافتن هدف به عنوان 
کلید یــک زندگی خوب تأکید 
می‌کنند. پژوهش‌ها نشان داده‌اند 
افــرادی که حــس قوی‌تری از 
هــدف دارند، معمــولاً از نظر 
جســمی و روانی سالم‌ترند. اما 
مشکل اینجاســت که این واژه 
آن‌قدر ســنگین شــده که یافتن 
هــدف، برای بســیاری خود به 
منبع اضطراب تبدیل شده است.

»اضطــراب  اصطــاح 
هدف« ظاهراً نخســتین بار در 
سال ۲۰۱۴ توسط لاریسا رینی، 
تکمیلی  تحصیلات  دانشجوی 
دانشگاه پنســیلوانیا، مطرح شد 
و به‌تدریج رواج یافت. الیزابت 
گیلبرت، نویسنده مشهور کتاب 
خاطــرات »غذا، دعا، عشــق« 
بارها از وســواس ناسالم نسبت 
به »زندگی هدفمند« سخن گفته 
و آن را »فرمولــی کــه به همه ما 
خورانده شــده« توصیف کرده 

است.
راهنماهای سنتی معنا، در 

حال محو شدن
انســان همواره بــه دنبال 
یافتــن معنــا و هــدف زندگی 
دی،  جــودی  اســت.  بــوده 
روان‌درمانگر و نویســنده کتاب 
»زندگــی غیرمنتظــره: چگونه 
بدون فرزند امید، معنا و آینده‌ای 
رضایت‌بخــش پیــدا کنیــم« 
می‌گویــد: »بخشــی از ماهیت 
آگاهی انســانی، فکــر کردن به 
جایگاه‌مان در جهان اســت.« اما 
بسیاری از منابع سنتی که در یک 
قرن گذشــته برای یافتن معنا به 
آن‌ها تکیــه می‌کردیم، در حال 

کمرنگ شدن هستند.
گذشــته  در  همچنیــن، 
بسیاری از والدین هدف خود را 
در این می‌دیدند که فرزندانشان 

زندگی بهتری نسبت به خودشان 
داشته باشند؛ اما دی می‌گوید که 
اعتماد به تحقق این امید در جامعه 
امروز کمتر شــده است. استیگر 
می‌گوید: »حالا ما مجبوریم کار 
دشوارتری انجام دهیم؛ یعنی هر 
کس به‌تنهایی همه چیز را کشف 
کند و بفهمد کــه در کجای این 

جهان قرار می‌گیرد.«
چگونه »اضطراب هدف« 

را کاهش دهیم؟
اســتیگر پیشــنهاد می‌کند 
ابتــدا بپذیرید که لازم نیســت 

فوراً یک هدف مشــخص پیدا 
کنید؛ خودِ جست‌وجوی هدف 
می‌تواند بــه زندگی معنا بدهد. 
او توضیــح می‌دهد که این روند 
شامل شناخت خود، امکانات و 
توانایی‌ها، فهمیدن آن‌چه برایتان 
مهم اســت، آن‌چه می‌خواهید 
در خــود یا جهــان بهبود دهید، 
و ســپس بررســی این است که 
آیــا می‌توانید تأثیری بگذارید یا 

خیر. به گفته او:
»فرهنــگ ما بیش از حد بر 
نتیجه متمرکز اســت و از فرآیند 

گریزان. شاید بهترین توصیه این 
باشد که عجله نکنید و با ندانستنِ 

گاه‌به‌گاه کنار بیایید.«
را  کوچک  هدف‌هــای 

جدی بگیرید
جردن گرومت، نویســنده 
کتاب »کد هــدف« بین »هدف 
بــزرگ« و »هــدف کوچــک« 
تفاوت قائل است و معتقد است 
که بســیاری در جست‌وجوی 
اولی دچار اســترس می‌شــوند 
و دومــی را نادیده می‌گیرند. او 
می‌گوید: »هدف بزرگ معمولاً 

گاه  و  دشــوار  بلندپروازانــه، 
دســت‌نیافتنی است. شبکه‌های 
اجتماعی پر از افرادی اســت که 
می‌خواهند این نســخه از هدف 
را به شــما تحمیل کنند تا از آن 

کسب درآمد کنند.«
بــه بــاور او، بهتر اســت 
روی »هدف کوچــک« تمرکز 
کنید؛ چیزی کــه برخی ممکن 
است به آن »سرگرمی« بگویند، 
مانند باغبانــی، آواز خواندن یا 
جمع‌آوری کارت‌های ورزشی. 
این هدف می‌تواند از طریق شغل 

یا کار داوطلبانه نیز پیدا شــود. 
گرومت می‌پرســد: »چه کاری 
می‌توانــم انجام دهــم که مرا به 
وجد آورد، مرا پرُ کند و استفاده 

خوبی از وقتم باشد؟«
به گفته او، این کار فقط برای 
رشد فردی نیســت؛ وقتی افراد 
کاری را که دوســت دارند انجام 
می‌دهند، دیگران به سمت‌شان 
جذب می‌شــوند و این می‌تواند 
به ایجاد جامعه منجر شود. البته 
همه موافق نیستند که سرگرمی 
و علاقه شــخصی همان هدف 
است. کشــدان می‌گوید مطالعه 
کتــاب به خودی خــود هدف 
نیست، بلکه ابزاری برای کشف 
آن اســت: »این‌ها مثل دانه‌های 
نوپایی هستند که شاید بخواهید 
بــا عمق و جدیت بیشــتری در 

زندگی‌تان دنبال کنید.«
وقتی زندگی مسیرتان را 

تغییر می‌دهد
گاهی یک رویداد آسیب‌زا 
می‌توانــد هدف زندگــی فرد را 
تغییر دهد یا شــکل دهد. جودی 
دی می‌گوید که همیشــه تصور 
می‌کرد هدفــش تربیت خانواده 
است، اما در اوایل دهه ۴۰ زندگی 
دریافت که هرگز فرزندی نخواهد 
داشــت. او با یادآوری آن دوران 
می‌گویــد: »احســاس می‌کردم 
به عنوان یک انســان بی‌فایده‌ام، 
چون مادر نبــودم.« با این حال، 
او بعدهــا جامعه‌ای آنلاین به نام 
بــرای   Gateway Women
زنــان بدون فرزنــد ایجاد کرد و 
اکنون در روســتایی در ایرلند، که 
محل زندگی‌اش اســت، در حال 
تشکیل گروه‌های حضوری برای 
گردهم آوردن این افراد در دوران 
سالمندی اســت. دی می‌گوید: 
»احســاس می‌کنم زنده بودن در 
این زمان، داشــتن یک پلتفرم و 
آگاهــی، یک امتیــاز فوق‌العاده 
اســت و این همان هدف زندگی 

من است.«

چرا جستجو برای معنای زندگی باعث »اضطراب 
هدف« می‌شود؟

تأکید بیش از حد بر یافتن »هدف زندگی« می‌تواند اضطراب و فشار روانی ایجاد کند.روانشناسان 
هشــدار می‌دهند  گرچه جست‌وجوی معنا در زندگی ارزشمند است، اما باید با رویکردی آرام و 

تدریجی دنبال شود تا به اضطراب و احساس ناکافی بودن منجر نشود.

چه چیزی دیگران را جذب 
می‌کند؟

توسعه کیش -   روانشناسی جذب به مطالعه عوامل و فرآیندهایی 
می‌پردازد که باعث می‌شوند افراد به یکدیگر گرایش پیدا کنند و تمایل 

به برقراری ارتباط داشته باشند.
این علم، ترکیبی از علوم رفتاری، عاطفی و شــناختی است که 
ســعی می‌کند بفهمد چه چیزی باعث می‌شــود مردم در مواجهه با 

دیگران احساس جذابیت و ارتباط برقرار کنند.
روانشناسی جذب، شاخه‌ای از روانشناسی اجتماعی است که 
به بررســی دلایل و مکانیســم‌های جذب فرد به فرد می‌پردازد. این 
جذب می‌تواند در قالب دوستی، عشق، همکاری و حتی روابط کاری 
شکل گیرد.البته نزدیکی فیزیکی و تکرار مواجهه با افراد، به افزایش 
احساس آشنایی و درنتیجه جذب بیشتر کمک می‌کند.در دنیای پیچیده 
امروزی، فهم دقیق عوامل جذب می‌تواند به بهبود کیفیت روابط فردی 
و حرفــه‌ای کمک کند و در نهایت منجر به موفقیت‌های اجتماعی و 
عاطفی شــود.جذب، فقط به عوامل ظاهری محدود نمی‌شود بلکه 
ترکیبی از ویژگی‌های شخصیتی، رفتاری و شناختی را شامل می‌شود 

که تعاملات انسانی را شکل می‌دهند.
نقش جذابیت ظاهری در جذب اولیه

یکی از نخستین عوامل مهم در جذب، جذابیت ظاهری است.
مغز انسان به صورت ناخودآگاه به خصوصیات ظاهری واکنش 
نشان می‌دهد و این واکنش اولیه می‌تواند در تصمیم‌گیری برای برقراری 
ارتباط مؤثر باشد.اما جذابیت ظاهری صرفاً به زیبایی محدود نمی‌شود، 
بلکه عوامل دیگری مانند زبان بدن، حالت چهره، نحوه پوشش و حتی 
صدا نیز مؤثرند.تحقیقات نشان داده‌اند که افراد با چهره‌های متقارن‌تر و 
حالت‌های نامتناقض چهره بیشتر جلب توجه می‌شوند.علاوه بر این، 
نحوه رفتار و حرکات بدن نیز می‌تواند پیام‌های غیرکلامی قدرتمندی 

منتقل کنند که به جذابیت کلی فرد کمک می‌کند.
تأثیر شخصیت و ویژگی‌های روانشناختی در جذب

پس از جذابیت ظاهری، شخصیت و ویژگی‌های روانشناختی 
نقش بسیار مهمی در جذب افراد دارند. ویژگی‌هایی مانند صداقت، 
شوخ‌طبعی، مهربانی، اعتماد به نفس و ثبات عاطفی از جمله عواملی 
هستند که تاثیر عمیقی بر جذب دارند.افرادی که دارای شخصیت مثبت 
و اعتماد به نفس بالاتری هستند بیشتر به دیگران جذب می‌شوند، زیرا 
این ویژگی‌ها ایجاد احساس امنیت و رضایت در طرف مقابل می‌کند. 
همچنین، توانایی برقراری ارتباط موثر و داشتن هوش هیجانی مناسب 

نیز بر قدرت جذب بسیار موثر است.
نقش ارتباط کلامی و غیرکلامی در فرآیند جذب

ارتباطات کلامی و غیرکلامی دو رکن اساسی در جذب هستند 
که به هم تکیه دارند. کلمات، لحن صدا، ســرعت صحبت کردن و 
انتخاب واژگان به شدت بر روند ایجاد ارتباط و جذب اثر می‌گذارند. 
علاوه بر این، زبان بدن از جمله تماس چشمی، حالت‌های صورت، 
فاصله بین دو نفر و حرکت دست‌ها نقش بزرگی در انتقال پیام‌های 
عاطفی و ایجاد جذابیت بازی می‌کند. تحقیقات روانشناســی نشان 
داده‌اند که بسیاری از پیام‌های مهم از طریق ارتباط غیرکلامی منتقل 
می‌شوند و این پیام‌ها می‌توانند تعیین‌کننده باشند که آیا افراد جذب 

یکدیگر خواهند شد یا خیر.
اهمیت اشتراکات و شباهت‌ها در جذب

یکی از قوی‌ترین عوامل جذب، وجود اشتراکات و شباهت‌ها 
میان افراد است.این مشابهت‌ها می‌تواند شامل علاقه‌مندی‌ها، باورها، 
ارزش‌ها، فرهنگ و حتی سبک زندگی باشند.اشتراک در زمینه‌های 
مختلف باعث می‌شود افراد احساس راحتی و درک متقابل کنند که 
این امر خود عامل مهمی در ایجاد ارتباط عمیق و جذب پایدار است.
بر اساس نظریه‌های روانشناسی، ما تمایل داریم با کسانی بیشتر ارتباط 
برقرار کنیم که از نظر شناختی و عاطفی به ما شبیه‌ترند.مفهوم متقابل 
در روابط انسانی نشان می‌دهد که جذابیت و تمایل به ارتباط معمولاً 
دوطرفه است.به عبارت دیگر، وقتی فردی به ما علاقه و توجه نشان 
می‌دهد، احتمال اینکه ما نیز به او جذب شــویم افزایش می‌یابد. این 
اصل در روانشناسی به عنوان "قانون پاسخگویی" شناخته می‌شود که 
بیان می‌کند افراد به کسانی جذب می‌شوند که واکنش مثبت و توجه 
متقابل نشان می‌دهند.این موضوع اهمیت رفتار دوستانه، ابراز علاقه 

و خوش‌رویی در فرایند جذب را روشن می‌کند.
روانشناسی تأثیر محیط و موقعیت در جذب

محیط و موقعیــت جغرافیایی در روند جذب نیز نقش مهمی 
دارنــد. به عنوان مثال، محیط‌های مثبت و پر از انرژی، مانند مجالس 
دوســتانه، مکان‌های تفریحی و فعالیت‌های گروهی، شرایط بهتری 
برای جذب فراهم می‌کنند.از طرف دیگر، فشارهای روانی محیطی و 
شرایط ناامن موجب کاهش جذابیت و تمایل افراد به برقراری ارتباط 
می‌شود. همچنین، تحقیقات نشان داده‌اند که نزدیکی فیزیکی و تکرار 
مواجهه با افراد، به افزایش احســاس آشنایی و درنتیجه جذب بیشتر 
کمــک می‌کند.جذابیت ذهنی که از طریق ویژگی‌هایی مانند هوش، 
خلاقیت، عمق فکری و توانایی حل مســئله ایجاد می‌شود، یکی از 
عوامل اصلی در افزایش جذابیت بلندمدت است. برخلاف جذابیت 
ظاهری کــه درجه‌ای از گذرا بودن دارد، جذابیت ذهنی زمینه ایجاد 
روابط عمیق و پایدار را فراهم می‌کند.افرادی که می‌توانند به صورت 
فکری و احساسی مخاطب خود را درگیر کنند، قدرت جذب بلندی 
دارند که می‌تواند موجب شــکل‌گیری دوستی‌ها و روابط عاشقانه 
مستحکم شوند.جذابیت افراد پدیده‌ای چندبعدی است که تحت تأثیر 

عوامل مختلف جسمی، روانی و اجتماعی قرار می‌گیرد.
 اولین و شاید قابل توجه‌ترین عامل، ویژگی‌های ظاهری است.
بســیاری از مردم در ابتدا بر اساس ظاهر فرد قضاوت می‌کنند؛ 
تناسب صورت، تعادل اعضا، پوست صاف و پاکیزه، رنگ چشم‌ها و 
حتی نحوه آرایش و پوشش جزو عواملی هستند که جذابیت بصری 
را شــکل می‌دهند. هرچند این عوامل ظاهری اهمیت بالایی دارند، 

اما آنها تنها بخش کوچکی از جذابیت کل فرد را تشکیل می‌دهند.
در درجه دوم، شخصیت و رفتار نقش کلیدی در جذابیت افراد 
ایفا می‌کند.مهربانی، صداقت، روحیه مثبت، اعتماد به نفس و توانایی 
برقراری ارتباط مؤثر از مهم‌ترین ویژگی‌های شــخصیتی هستند که 
مخاطب را جذب می‌کنند. فردی که احساس امنیت، آرامش و شادی 
را در کنار خود ایجاد کند به‌مراتب جذاب‌تر از کســی اســت که تنها 

ظاهری مناسب دارد اما فاقد این خصائص است.

هنر درمانی برای کودکان و نوجوانان
توســعه کیش -  هنــر درمانی 
بــرای کــودکان و نوجوانان فرصت 
مهمی اســت تا با بهره‌گیری از هنر، 
خلاقیت و بیان احساســات خود را 
شــکوفا کنند. این روش به کودکان 
کمک می‌کند تــا به زبانی غیرکلامی 
و از طریق نقاشی، موسیقی، نمایش و 
دیگر هنرها، تجربه‌های درونی خود 
را بازنمایی کنند و از بار روانی ناشی از 
فشارهای زندگی روزمره کاسته شود.
 )Art Therapy( هنر درمانی
یکــی از روش‌هــای نویــن و مؤثر 
روان‌درمانی اســت که در سال‌های 
اخیــر جایــگاه ویــژه‌ای در حوزه 
ســامت روان کودکان و نوجوانان 
پیدا کرده است. در این روش، کودکان 
و نوجوانان با استفاده از فعالیت‌های 
هنری مانند نقاشــی، مجسمه‌سازی، 
طراحی، کلاژ یا کاردستی، احساسات 
و افــکار خود را بدون نیــاز به بیان 

کلامی ابراز می‌کنند.
 بســیاری از کودکان هنوز دایره 
لغــات کافی برای بیان پیچیدگی‌های 
عاطفی خود ندارند و نوجوانان نیز به 
دلیل شرایط رشدی و بحران هویت، 
گاهــی تمایلــی به صحبــت درباره 
مشکلاتشــان نشان نمی‌دهند. در این 
شــرایط، هنر درمانی پلی میان دنیای 
درونــی و بیرونی آن‌ها ایجاد می‌کند 
و به آن‌ها امکان می‌دهد احساســات 
خود را در قالب رنگ، شکل و تصویر 
بیان کنند. از همیــن رو، هنر درمانی 
برای کــودکان و نوجوانان به‌عنوان 
یکــی از روش‌های مؤثــر در درمان 
اضطــراب، افســردگی، اختلالات 
رفتاری و حتی مشــکلات تحصیلی 

شناخته می‌شود.
 دکتر شــقایق هاشــمی شکفته 
تاکیــد میکند برخــاف محیط‌های 
آموزشی یا اجتماعی که کودک ممکن 
اســت به خاطر کیفیت نقاشی یا کار 
هنری‌اش مــورد قضاوت قرار گیرد، 
در جلسات هنر درمانی هیچ درست 

یا غلطی وجود ندارد.
همیــن آزادی عمــل باعــث 
می‌شود کودک یا نوجوان بدون ترس 
از قضاوت شــدن، احساسات واقعی 
خود را بــر روی کاغذ یا بوم بیاورد. 
برای مثال، کودکــی که بارها طوفان 
یا خانه‌های خراب‌شــده می‌کشــد، 
ممکــن اســت در حــال بازنمایی 

احساس آشفتگی درونی یا تجربه‌ای 
از بی‌ثباتی در محیط خانواده باشد.

 هنــر درمانگر با مشــاهده این 
نشــانه‌ها، بدون تحمیل تفسیر قطعی، 
زمینه گفت‌وگــو و پردازش عاطفی را 
فراهــم می‌کند. این تمرکز بر فرآیند به 
کاهش اضطراب، افزایش اعتمادبه‌نفس 
و تقویت حس امنیت روانی در کودکان 

و نوجوانان کمک می‌کند.
 مزایــای هنــر درمانــی برای 
کودکان و نوجوانان بســیار گسترده 
اســت و ابعاد گوناگون رشــد آن‌ها 
را دربرمی‌گیــرد. از نظــر عاطفــی ، 
هنر درمانــی به تخلیه احساســاتی 
مانند خشــم، ترس، غم یا اضطراب 
کمــک می‌کند و مانع بروز رفتارهای 
پرخاشــگرانه یا انزوا می‌شود. از نظر 
شناختی ، کودک هنگام خلق اثر هنری 
درگیر برنامه‌ریزی، حل مسئله و تفکر 
نمادین می‌شود که این فرایندها نقش 

مهمی در رشد ذهنی دارند.
از نظر رفتاری، هنر درمانی باعث 
تقویت تمرکز، صبــر و خودکنترلی 
می‌شــود. در ســطح اجتماعــی نیز 
به‌ویژه در جلسات گروهی، کودکان 
و نوجوانان با مشــاهده آثار یکدیگر، 
مهارت همدلی، احترام به تفاوت‌ها و 

همکاری را می‌آموزند.
تحقیقــات نشــان داده اســت 
کــه هنر درمانــی می‌تواند به کاهش 

نشــانه‌های افســردگی، اضطــراب 
و اختلال اســترس پس از ســانحه 
کمک کنــد و درعین‌حــال موجب 
افزایش عزت‌نفس، انعطاف‌پذیری و 

مهارت‌های ارتباطی شود.
 یکی از مهم‌تریــن کاربردهای 
هنر درمانی برای کودکان و نوجوانان، 
کمک بــه آن‌ها در مواجهه با تجارب 

آسیب‌زا یا تروما است.
کودکانی که شــاهد خشــونت 
خانگی بوده‌اند، قربانی آزار شــده‌اند 
یــا حوادث تلخی ماننــد تصادف یا 
بلایــای طبیعی را تجربــه کرده‌اند، 
اغلــب توانایــی بیان کلامــی آنچه 
گذشــته را ندارند. تروما معمولاً در 
حافظه غیرکلامی و بدن ثبت می‌شود 
و کــودک نمی‌تواند آن را به شــکل 

داستان بازگو کند.
 در چنین شرایطی، هنر یک مسیر 
امن و غیرمستقیم برای بازنمایی تجربه 
فراهم می‌آورد. برای مثال، یک نوجوان 
ممکن اســت قفل‌ها و درهای بسته را 
نقاشــی کند که نمادی از احساس گیر 
افتادن در شــرایط دشــوار است. هنر 
درمانگر با کمک به نوجوان برای معنا 
بخشیدن به این نمادها، او را در جهت 
کاهش شــدت هیجان منفی و یافتن 

راهکارهای مقابله‌ای هدایت می‌کند.
 به همین دلیل، هنر درمانی یکی 
از مؤثرترین مداخلات برای کودکانی 

است که دچار اختلال استرس پس از 
سانحه یا مشکلات ناشی از خشونت 

و سوءاستفاده هستند.
هنــر درمانی برای کــودکان با 

اختلالات رشد و یادگیری
هنر درمانی بــرای کودکانی که 
دچار اختلالات رشدی مانند اوتیسم 
 )ADHD( یا بیش‌فعالی و کم‌توجهی

هستند نیز بسیار کاربردی است.
 کودکان مبتلا به اوتیسم معمولاً 
در ارتباط کلامــی و اجتماعی دچار 
محدودیت می‌شــوند، امــا از طریق 
نقاشــی یا ســاختن اشــیا می‌توانند 
احساســات و نیازهای خود را بهتر 
منتقل کننــد. در ایــن فرآیند، آن‌ها 
نه‌تنهــا مهارت ارتباطــی غیرکلامی 
پیدا می‌کنند، بلکه هماهنگی حسی-
حرکتی و مهارت‌های ظریف دســت 

نیز تقویت می‌شود.
 ،ADHD برای کودکان دارای 
فعالیت‌های هنــری به‌عنوان ابزاری 
بــرای افزایــش تمرکــز، صبــر و 
ســازمان‌دهی ذهنی عمــل می‌کند. 
همچنیــن نوجوانانــی که بــه دلیل 
اختلالات یادگیــری در محیط‌های 
تحصیلی احساس شکست می‌کنند، 
در هنر درمانی موفقیت و ارزشمندی 
را تجربــه می‌کنند.همیــن تجربــه 
مثبــت، عزت‌نفس و انگیــزه آن‌ها 
بــرای یادگیــری را افزایش می‌دهد. 

انعطاف‌پذیــری هنــر درمانی باعث 
می‌شــود هر کودک با توجه به سطح 
رشد، توانایی‌ها و علایق خود از این 

روش بهره‌مند شود.
اهمیت رابطه درمانگر و محیط 

درمانی
موفقیــت هنــر درمانــی برای 
کــودکان و نوجوانان تا حد زیادی به 
رابطه درمانگــر و مراجع و همچنین 
محیطی که درمان در آن اتفاق می‌افتد 
وابسته اســت. درمانگر باید فضایی 
امــن، غیرقضاوت‌گــر و حمایتگر 
فراهم کند تا کودک یا نوجوان بتواند 
بدون ترس از ســرزنش، احساسات 
خــود را بیان کند. تفســیر آثار هنری 
در هنر درمانی نباید به‌صورت قطعی 
و تحمیلی باشــد؛ بلکه باید در قالب 
گفت‌وگــو و کشــف مشــترک بین 

درمانگر و کودک شکل بگیرد.
 رعایــت اصــول اخلاقی مانند 
حفــظ محرمانگــی، به‌ویــژه برای 
نوجوانــان، اهمیت بســیاری دارد. 
نوجوانان ممکن است از این بترسند 
که والدین یا دیگران از رازهایشــان 
مطلع شوند، بنابراین مرزبندی روشن 
و شفاف میان درمانگر و خانواده نقش 

حیاتی در موفقیت درمان دارد.
همین رابطــه درمانی می‌تواند 
به‌عنــوان یــک تجربــه عاطفــی 
اصلاح‌کننده عمل کند و حس اعتماد 

و امنیــت را در کــودکان و نوجوانان 
تقویت نماید. در مجموع، هنر درمانی 
یکی از مؤثرترین روش‌های درمانی 
برای ارتقای سلامت روان کودکان و 
نوجوانان به شمار می‌رود. این روش 
با فراهم کردن بســتر خلاقیت و بیان 
غیرکلامــی، به آن‌هــا امکان می‌دهد 
احساســات پیچیده خود را کشف و 

مدیریت کنند.
 هنــر درمانی عــاوه بر کمک 
به کاهــش اضطراب، افســردگی و 
مشــکلات رفتــاری، مهارت‌هــای 
شــناختی، اجتماعی و هیجانی را نیز 
تقویت می‌کنــد. برای کودکانی که با 
تروما، اختلالات رشدی یا مشکلات 
تحصیلی مواجه‌اند، هنر درمانی یک 
مســیر امن و کارآمــد جهت بازیابی 
توانمندی‌هــای  و  اعتمادبه‌نفــس 
شخصی است. در دوران نوجوانی نیز 
که فرد در حال شــکل‌گیری هویت و 
مواجهه با فشارهای اجتماعی است، 
هنر درمانی می‌تواند نقش حمایتی و 
راهگشا داشته باشد.به‌طور کلی، هنر 
درمانــی برای کــودکان و نوجوانان 
فرصتی اســت بــرای شــکوفایی 
خلاقیــت، تقویــت تــاب‌ آوری و 

ساختن آینده‌ای سالم‌تر و شادتر.
 هنــر درمانی بــرای کودکان و 
نوجوانان فرصت مهمی اســت تا با 
بهره‌گیــری از هنــر، خلاقیت و بیان 
احساســات خود را شکوفا کنند. این 
روش به کــودکان کمک می‌کند تا به 
زبانی غیرکلامی و از طریق نقاشــی، 
موســیقی، نمایش و دیگــر هنرها، 
تجربه‌هــای درونی خود را بازنمایی 
کنند و از بار روانی ناشی از فشارهای 
زندگی روزمره کاســته شــود. این 
روند به رشد مهارت‌های شناختی و 

عاطفی نیز یاری می‌رساند.
 تاب‌ آوری در کودکان توســط 
هنر درمانی تقویت می‌شود؛ زیرا آنها 
در این فضا با احساسات و مشکلات 
خود مواجــه و یاد می‌گیرند چگونه 
به شــکل خلاقانه با چالش‌ها مقابله 
کنند. هنر درمانی می‌تواند به تقویت 
عــزت نفس، افزایش اعتماد به نفس 
و ارتقــاء مهارت‌های حل مســئله 
کمــک کند. از این طریق، کودکان و 
نوجوانان توانمندتر می‌شــوند تا در 
مواجهه با ســختی‌ها، پایدار و مقاوم 

باقی بمانند.
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توســعه کیش -    بیســتمین دوره مسابقات شطرنج سریع 
ریتد کیش با حضور ۳۱ بازیکن ایرانی و خارجی برگزار شــد و 

محمدحسین هروی عنوان قهرمانی را کسب کرد.
به گزارش توســعه کیش؛ بیستمین دوره مسابقات شطرنج 
سریع ریتد کیش با حضور ۳۱ بازیکن از ایران و چند کشور خارجی 
برگزار شــد. این رقابت‌ها در ۷ دور به روش سوئیسی و با شور و 

هیجان فراوان پیگیری شد.
نتایج نهایی به شرح زیر است:
مقام اول: محمدحسین هروی

مقام دوم: کارن امینی
مقام سوم: محمدجواد مطهری

مقام چهارم: علیرضا عقیدت‌مند
مقام‌های ویژه:

پیشکسوت برتر بالای ۵۰ سال: محمدرضا روشناسان
بانوی برتر: بشرا خورشید از هند

برترین زیر ۱۴ سال: آرمین علی‌خواه
برترین زیر ۱۲ سال: رایان فردوست

ســرداوری مسابقات را کارن امینی بر عهده داشت. این دوره 
از رقابت‌ها با حضور پرشــور شــطرنج‌بازانی از کشورهای هند، 
پاکســتان، ســریلانکا و لبنان برگزار شــد و بازی‌هایی نزدیک و 

پرهیجان به نمایش گذاشته شد.

بیستمین دوره مسابقات شطرنج 
سریع ریتد کیش با قهرمانی 

محمدحسین هروی به پایان رسید

توسعه کیش -  رئیس فدراسیون کبدی 
ایران گفت: جزیره کیش با زیرساخت‌ها و 
شرایط اقلیمی مناسب، ظرفیت ارزشمندی 
برای آماده‌سازی تیم‌های ملی کشور به‌ویژه 

پیش از رقابت‌های آسیایی است.
به گزارش توســعه کیــش؛ عباس 
اورسجی، در حاشــیه اردوی ۱۲ روزه تیم 
های ملی کبدی جوانان در این جزیره افزود: 
کیــش با موقعیت جغرافیایــی و امکانات 
متنوع ورزشــی می‌تواند پایگاهی مهم در 
آماده‌سازی تیم‌های ملی باشد و نقش مؤثری 

در ارتقای سطح ورزش کشور ایفا کند.
رئیس کنفدراسیون کبدی آسیا اظهار 
داشــت: برخورداری از زیرســاخت‌ها و 
تجهیــزات کافی یکی از شــاخصه‌های 
قهرمانی در هر رشــته ورزشــی است و 
سالن‌های تخصصی، شــرایط تمرین در 
ساحل و استفاده از ظرفیت دریا در کیش، 
فرصت مناســبی برای تقویــت آمادگی 
جســمانی ، روحی و فنی ورزشــکاران 

فراهم کرده است.
اورسجی با اشاره به اهمیت جنبه‌های 

روانــی اردوهــا گفت: برای بســیاری از 
ورزشــکاران نوجوان و نونهال، حضور در 
کیش نخستین تجربه اقامت طولانی خارج 
از محل سکونتشان است و این تجربه در کنار 
شرایط اقلیمی خاص جزیره، تأثیر مثبتی بر 
روحیه و اعتمادبه‌نفس آنان دارد.وی انتخاب 
کیش به‌عنوان محل برگزاری اردوی اخیر 

را تصمیمی راهبردی دانست و یادآور شد: 
بازی‌های آسیایی جوانان در کشور بحرین 
برگزار می‌شود و شباهت آب‌وهوایی کیش 
با این کشور موجب شد اردوی تیم ملی در 
این جزیره برپا شود تا ورزشکاران پیش از 

اعزام، خود را با شرایط میزبان تطبیق دهند.
رئیس فدراسیون کبدی ایران همچنین 

به اهمیت برگزاری همزمان اردوهای بانوان 
و آقایان اشــاره کرد و افزود: فدراســیون 
تلاش کرده است شرایط تمرینی برابر برای 
بانوان و آقایان فراهم شود. حتی در برخی 
بخش‌ها امکانات بیشــتری بــرای بانوان 
در نظر گرفته‌ایم تا ســطح تمرینات آنان 
ارتقا یابد. علاوه بر این، بانوان با مشــاهده 
تمرینات آقایان می‌توانند از نظر فنی نکات 

ارزشمندی کسب کنند.
وی در پایان با قدردانی از حمایت‌های 
صورت‌گرفته توسط ســازمان منطقه آزاد 
کیش گفت: این همکاری نشــان می‌دهد 
جزیره کیش ظرفیت تبدیل شدن به پایگاهی 
مطمئن برای آماده‌ســازی تیم‌های ملی در 

رشته‌های مختلف ورزشی را دارد.
گفتنی است تیم های ملی کبدی پسران 
و دختــران از ۲۷ مهــر در منامه به مصاف 
حریفان خود در بازیهای آســیایی جوانان 

می روند.

رئیس فدراسیون کبدی ایران مطرح کرد:

کیش؛ پایگاهی راهبردی برای 
آماده‌سازی تیم‌های ملی کبدی

کسب ۱۱ مدال توسط دختران 
کاراته‌کای کیش در رقابت‌های 

کشوری شوتوکان

توسعه کیش -  بانوان کاراته‌کای کیش در مسابقات کشوری 
سبک شوتوکان )Isska( با درخشش در رده‌های نونهالان، نوجوانان 

و جوانان، ۱۱ مدال رنگارنگ کسب کردند.
به گزارش توسعه کیش؛ مسابقات قهرمانی کشور کاراته سبک 
شوتوکان )Isska(   با حضور یک‌هزار و ۱۰۰ شرکت‌کننده در شیراز 

برگزار شد.
نمایندگان بانوان کیش در این رقابت‌ها موفق شدند ۱۱ مدال در 

بخش‌های کاتا و کومیته به دست آورند:
رده نونهالان الف، وزن ۳۳- کیلوگرم: ثنا بیات، مدال طلا در کاتا 

و مدال نقره در کومیته
رده نونهالان ب، وزن ۴۵+ کیلوگرم: شاینا حسن‌زاده، مدال نقره 

در کاتا و مدال برنز در کومیته
رده نوجوانان:

* شیدا ولی‌زاده )۵۴- کیلوگرم(، مدال نقره در کومیته
* فاطمه صادق‌پور )۴۲- کیلوگرم(، مدال نقره در کومیته

* فریماه ربیعی )۴۷- کیلوگرم(، مدال طلا در کومیته
* رونیکا پوربهلول، مدال طلا در کاتا

رده جوانان:
* طرلان مجمع )۵۹+ کیلوگرم(، مدال نقره در کومیته

* ســتایش بیات )۵۳- کیلوگرم(، مدال نقره در کومیته و مدال 
برنز در کاتا

این موفقیت‌ها با هدایت هاجر راستگو به‌عنوان مربی و همراهی 
صدیقه بیات و یســنا مظاهری به‌عنوان سرپرست و کمک‌مربی رقم 
خورد.همچنین افشــان علیزاده از جزیره کیــش در کادر داوری این 
رقابت‌ها حضور داشت و به قضاوت بخشی از این مسابقات پرداخت.

جزیره کیش با طلای مهلا کفاشی 
در کاراته JKA خوش درخشید

توســعه کیش -  مهلا کفاشــی، نماینده جزیره کیش، در 
مسابقات کشــوری کاراته شوتوکان JKA در زرند کرمان مدال 

طلای کومیته انفرادی جوانان وزن ۵۳- کیلوگرم را کسب کرد.
به گزارش توسعه کیش؛ مســابقات قهرمانی کشور کاراته 
سبک شوتوکان JKA   به میزبانی شهرستان زرند در استان کرمان 

برگزار شد.
در این رقابت‌ها، مهلا کفاشــی نماینده جزیره کیش در رده 
ســنی جوانان و در بخش کومیته انفــرادی وزن ۵۳- کیلوگرم با 
درخشش در مقابل حریفان خود، موفق شد مدال طلای این دوره 
را بر گردن بیاویزد و افتخاری ارزشمند برای ورزش بانوان کیش 

رقم بزند.

توسعه کیش - مسابقات قهرمانی اسکواش پسران کشور 
با حضور بیش از ۶۷ ورزشــکار از استان‌های مختلف در شیراز 
برگزار شد و پس از پنج دور رقابت، نفرات برتر معرفی شدند.

به گزارش توســعه کیش؛ در رده ســنی کمتر از ۱۱ سال، 
پندار ترک‌زاد از جزیره کیش با عملکردی درخشــان و هدایت 
مربی خود خانم بهاره کارآگاه عنوان قهرمانی را کســب کرد. در 
همین رده، ماهان مهاجر از تهران دوم شــد و عارف حســینی از 
خراســان جنوبی و آیین عجم حســنی از گلستان به مقام سوم 

مشترک رسیدند.

درخشش کیش با قهرمانی پندار ترک‌زاد 
در مسابقات اسکواش قهرمانی کشور   

 صعود تیم هندبال ساحلی بانوان کیش به جمع ۸ تیم برتر قهرمانی کشور
توسعه کیش -  تیم هندبال ساحلی بانوان کیش 
با یــک پیروزی و یک شکســت در مرحله گروهی 
رقابت‌های قهرمانی بزرگســالان کشور، به‌عنوان تیم 

دوم گروه C راهی دور حذفی شد.
به گزارش توسعه کیش؛ مسابقات قهرمانی هندبال 
ساحلی بزرگسالان کشور با حضور ۱۲ تیم به میزبانی نوشهر 
برگزار می‌شود. تیم هندبال ساحلی بانوان کیش در نخستین 
دیدار خود برابر تیم ساحلی‌بازان برزین مشهد به پیروزی ۲ 

بر صفر دست یافت.
نماینده کیش در دومین مســابقه مرحله گروهی، 
مقابل تیم نواندیشــان نوشهر قرار گرفت و با نتیجه ۲ 

بر ۱ مغلوب شد.
بــا این حــال، تیم بانوان کیش بــا یک برد و یک 
باخت، در جایگاه دوم گروه C قرار گرفت و به جمع ۸ 

تیم برتر این رقابت‌ها صعود کرد. ترکیب جوان این تیم 
با میانگین سنی ۱۶ سال، بیانگر نگاه آینده‌نگرانه ورزش 

کیش به پرورش اســتعدادها و ساختن نسل تازه‌ای از 
هندبالیست‌های توانمند است.

زاهدی شناگر ارزنده کیش به اردوی 
تیم ملی نخبگان شنا دعوت شد 

توسعه کیش -  اهورا زاهدی؛ نوجوان شناگر جزیره کیش 
به منظور حضور در نخستین کمپ آموزش– تمرینی طرح ملی 

شناسایی نخبگان شنا به اردوی تیم ملی دعوت شد.
به گزارش توســعه کیش؛ اهورا زاهدی، شــناگر توانمند 
جزیره کیش که در رقابت‌های کشــوری شــنا موفق به کسب 
عناوین ارزشمند شد و نام خود را به‌عنوان یکی از برترین‌های این 
رشــته مطرح کرد به نخستین کمپ آموزش– تمرینی طرح ملی 
شناسایی نخبگان شنا در تهران دعوت شد. این کمپ با همکاری 
هیأت‌های ورزش‌های آبی استان‌های تهران، اصفهان، مازندران 
و خراســان رضوی طراحی شده و با هدف پشتوانه‌سازی برای 
تیم‌های ملی و ارتقای سطح کمی و کیفی شناگران کشور برگزار 

گردید. 
مرحله نخســت این اردو در پایگاه قهرمانی شهید کشواد 
تهران برگزار و شناگران منتخب استان‌های مختلف در بخش‌های 
ارزیابی فنی، آمادگی جسمانی و کارگاه‌های روانشناسی شرکت 

نمودند.

طلای قهرمانی کشور برای سیده سوده 
خلیلی نماینده کیش در کاراته سبک 

هایاشی شیتوریوکای

توســعه کیش -  سیده سوده خلیلی، کاراته‌کای کیش، در 
مسابقات قهرمانی کشور سبک هایاشی شیتوریوکای در همدان 
مدال طلای کومیته بزرگسالان وزن ۵۰- کیلوگرم را کسب کرد.
به گزارش توســعه کیش؛ مسابقات قهرمانی کشور کاراته 
سبک هایاشی شیتوریوکای  به میزبانی استان همدان برگزار شد.
در این رقابت‌ها، سیده سوده خلیلی نماینده جزیره کیش در 
بخش کومیته بزرگسالان وزن ۵۰- کیلوگرم با غلبه بر حریفان خود 
توانســت مدال طلای این دوره را از آن خود کند.این موفقیت بار 

دیگر جایگاه بانوان کاراته‌کای کیش را در سطح ملی تثبیت کرد.
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توســعه کیش -  بهزاد عشقی درباره 
ســاختار و کارگردانی سریال »سووشون« 
ســاخته نرگس آبیار بیان کرد: صحنه‌آرایی 
و طراحی لباس ســریال خوب اســت، اما 
واقعاً وقتی انســان این اثر را می‌بیند، دلش 
می‌خواهد این قصــه رمقی پیدا کند و یک 
قدم جلو برود. انــگار یکی دارد این کتاب 
را برای انســان به شکل پادکست می‌خواند 
و یک دوربین همیشــه لرزان و شناور مدام 

از این طرف به آن طرف حرکت می‌کند.
وی افزود: وقتی یک رمان را به ســینما 
تبدیل می‌کنید، حتی اگر کاملًا وفادارانه باشد، 
باید مقدورات، الزامات و آداب ســینما را در 
نظر بگیرید. اما اصلًا هیچ نشــانی از این‌ها را 
در این سریال نمی‌بینیم. رمان باید به تصویر، 
به ســینما، به درامی که قابلیت بیان در سینما 
داشــته باشد، تبدیل شود. اما اینجا انگار یک 
نفر دارد یک بــار دیگر همان کتاب را برای 
شما می‌خواند، با تصاویری که مزاحم هستند.
عشــقی با مقایســه ادبیات و ســینما 
توضیح داد: ادبیات، تفسیرها و تصویرهای 
قابل تصور می‌ســازد؛ تصاویر خیال‌انگیز 
خلق می‌کنــد. اما ســینما تصاویر واقعی 
می‌سازد. از این نظر، من ادبیات را به سینما 
ترجیــح می‌دهم. هنگامــی که همین رمان 
را می‌خوانید، وقتی عمه‌خانم در داســتان 
حرف می‌زند، شما در خیال خود یک خانم 
را تصــور می‌کنید. یا مثلًا وقتی زری حرف 
می‌زند، در خیــال خود یک زری را تصور 
می‌کنید. اما اینجا مجبورید بهنوش طباطبایی 

را ببینید.
این منتقد سینما و تلویزیون ادامه داد: 

عمه‌خانم جایــی مونولوگی طولانی دارد، 
اما تصاویری که این فیلم‌ســاز به ما نشــان 
می‌دهد، با این دوربینی که مدام می‌چرخد و 
اغلب تصاویر مربوط و نامربوط را به نمایش 

می‌گذارد، واقعاً آزاردهنده است.
عشــقی با اشــاره به لهجه بازیگران 
گفــت: در این ســریال بازیگران تهرانی به 
زحمت شــیرازی صحبــت می‌کنند. این 
بازیگران بخش زیادی از انرژی‌شان صرف 
این می‌شــود که لهجه را درست بیان کنند 
و بیانشــان از هر حس و حال انسانی خالی 
می‌شود، زیرا تمام تمرکزشان روی درست 

ادا کردن لهجه است.
وی درباره اهمیت رمانی که سریال از 
آن اقتباس شده بیان کرد: رمان »سووشون« در 
زمان انتشار خود بسیار درخشید و مخاطبان 
زیادی پیدا کرد و به چاپ‌های متعدد رسید. 
البته آن زمان نوعی شیطنت‌های زیرپوستی 
نیز پیرامون آن وجود داشــت. کســانی که 
می‌خواســتند جلال آل‌احمد را زیر سؤال 
ببرند، این رمان را بیش از اندازه برجســته 
می‌کردند و می‌گفتند ســیمین دانشــور از 

جلال آل‌احمد نویسنده بهتری است.
عشقی ادامه داد: در دورانی که ادبیات 
به اصطلاح متعهد و اجتماعی بسیار مطرح 
بــود، این رمان نیز در همان فضاها بســیار 
گل کــرد. اما هفت یا هشــت ســال پیش، 
من دوباره »سووشــون« را خواندم و دیدم 
اصلًا نمی‌توانــم با این اثر به‌عنوان یک کار 
ادبــی درجه یک ارتباط برقرار کنم. به نظرم 
ســیمین دانشور نسخه دوم جلال آل‌احمد 
بود. شما به شخصیت‌های زری و یوسف در 
داستان نگاه کنید؛ انسان می‌بیند که آنان یک 
زندگی فئودالی بسیار مرفه برای خود دارند. 
یوســف شــخصیتی به اصطلاح معترض 

اســت، می‌خواهد یک فئودال مستقل باشد 
و زیر ســیطره بیگانگان نباشد. متوجه شدم 
رمان شــعارهای آن روزها، یعنی مبارزه با 
استعمار و امپریالیســم، را تکرار می‌کند و 
این شــخصیت‌ها هرگز به شخصیت‌های 

ملموســی که انسان بتواند با آن‌ها احساس 
همدلی داشته باشد، تبدیل نمی‌شوند.

وی ضمن مقایســه »سووشــون« با 
رمان‌های شــاخص ادبیــات جهان گفت: 
وقتی آثار بزرگ اجتماعی و معترض جهان 

را می‌خوانید، با شــخصیت‌ها احســاس 
همدلــی می‌کنید و به آن‌هــا حق می‌دهید 
که معترض باشــند. وقتی کتاب‌های جان 
اشــتاین‌بک را می‌خوانید، یا »پاشنه آهنین« 
جک لندن یا حتی آثار ماکســیم گورکی را 

مطالعه می‌کنید، با شــخصیت‌ها احساس 
همدلی پیدا می‌کنید. اما برای من، شخصیت
یوســف عین جلال آل‌احمد اســت؛ 
انســانی که فقط شــعار می‌دهد، بی‌آنکه 
معلوم باشــد دقیقاً چه می‌خواهد. به نظرم 

»سووشون« هم به نوعی ادامه همان آل‌احمد 
است.

عشــقی ادامه داد: خود اثر »سووشون« 
هم اگر امروز دوباره خوانده شــود، آن اقتدار 
سابق را ندارد. بســیاری از آثار ادبی ایران را 
وقتی بعد از ســال‌ها می‌خوانید، هنوز هم آن 
اقتدار، اعتبار و قدرت را دارند. اما بسیاری از 
رمان‌ها هستند که ممکن است در زمان خود 
به دلایل سیاسی یا هنری درخشیده باشند؛ اما 
با گذر زمان واقعاً بی‌رمق شده‌اند و نمی‌توانند 
با نسل‌های جدید ارتباط برقرار کنند. به نظر 
من، با تمام تبلیغاتی که درباره »سووشــون« 
می‌شود، این اثر چندان هم درجه یک نیست.
ســریال »سووشــون« اولین اقتباس 
تصویری از رمان ســیمین دانشور در شبکه 

خانگی در حال پخش است.
این ســریال به کارگردانی نرگس آبیار 
و تهیه‌کنندگی محمدحسین قاسمی در ۳۰ 

قسمت تولید شده است.
بهنــوش طباطبایی، میــاد کی‌مرام، 
فرشته صدرعرفایی، سام درخشانی، مریم 
ســعادت، ترلان پروانــه، آرمین رحیمیان، 
مزدک میرعابدینی، بابک کریمی، ســهیل 
مستجابیان، هوتن شکیبا، آزاده صمدی و... 

ازجمله بازیگران سریال هستند.
ســریال »سووشــون« بــه زندگــی 
خانواده‌ای ایرانی در زمان اشــغال کشــور 
توســط نیروهای متفقین در جنگ جهانی 
دوم می‌پردازد. داســتان در شــهر تاریخی 
شــیراز می گذرد؛ زری، همســر و مادری 
جوان اســت که علاوه بر مواجهه با آرزوی 
داشــتن یک زندگی خانوادگی سنتی و نیاز 
بــرای یافتن هویت فردی، تلاش می کند تا 
به طریقی با همســر کمال گرا و سخت گیر 

خود کنار آید...

منتقد سینما و تلویزیون درباره شیوه تصویربرداری سریال »سووشون« گفت: دوربین لرزان و شناوری که مدام می‌چرخد 
و اغلب تصاویر مربوط و نامربوط را به نمایش می‌گذارد، واقعاً آزاردهنده است.

دوربین لرزان »سووشون« آزاردهنده است

توســعه کیش -  »در این خانه، کسی آن‌طور 
که می‌نماید نیســت، حقیقت، پشت نقاب‌ها نفس 
می‌کشــد« خلاصه روایتی است از نمایشی با عنوان 
»ارباب حقه‌ها« که ســحر رستمی در نخستین تجربه 
کارگردانی خود، آن را در تماشاخانه سیمرغ به روی 

صحنه برده است.
»اربــاب حقه‌هــا« به قلم و کارگردانی ســحر 
رســتمی یک طنز خانوادگی است که تلاش کرده با 
بهره‌گیری از الگوهای رفتار جمعی و روابط حاکم بر 
خانواده‌های امروزی، مبحثی تلخ را با زبانی شــیرین 

به مخاطبان ارائه کند.
طراحی ساده صحنه، استفاده از موسیقی بجا و 
مناســب، بازی‌هایی به اندازه و دیالوگ‌هایی درست 
را می‌توان مزیت‌های عمــده نمایش ارباب حقه‌ها 

برشمرد.
این کار اگرچه نخستین تجربه کارگردان است 
اما بــا ایجاد موقعیت‌های کمدی نمایشــی، از نظر 
بصــری و دراماتیک، اجرایی دقیق را به روی صحنه 

برده است.
رســتمی با خلق میزانسن‌هایی درست، ضمن 
ایجــاد ریتمی دراماتیک، تلاش کرده تا کُنتراســت 
میان شخصیت‌ها را ملموس و در عین حال شاعرانه 

عینیت ببخشد.
کارگردان »ارباب حقه‌ها« گفت: ارباب حقه‌ها 
یک طنز خانوادگی اســت که از زرنگی اربابی حرف 
می‌زند که به واســطه خدمتــکارش که فکر می‌کند 
سرطان دارد و در آستانه مرگ است سر شریک خود 

می‌تواند کلاه بگذارد اما در نهایت متوجه می‌شود که 
خودش فریب خورده چون ... .

او می‌گوید: ارباب حقه‌ها بر اســاس شعری از 
مولانا نوشــته شــده که »نردبان این جهان ما و منی 
اســت/ عاقبت ایــن نردبان افتادنی اســت. لاجرم 
هر کس که بالاتر نشســت/ اســتخوانش سخت تر 
خواهد شکســت.«به گفته رستمی، تئاتر این روزها 
حال خوبــی ندارد اما می‌تــوان در میان حجم زیاد 
نمایش‌هایی که صرفا به دنبال خنداندن تماشــاچیان 
اســت با خلق موقعیت‌های درست کمدی هم خنده 

را بر لبنان تماشــاچیان نشاند هم به رسالت خود که 
همانا آگاهی‌بخشی است عمل کرد.

او افزود: نخستین تجربه کارگردانی شاید برای 
هر کســی ســختی‌های خودش را داشته باشد اما با 
همراهی یک تیم حرفه‌ای و هماهنگی میان بازیگران 
به همراه تمرین‌هایی مســتمر تلاش کردیم بتوانیم 
نمایشــی درخور را بــه روی صحنه بیاوریم که امید 

می‌رود مخاطبان از تماشای کار لذت ببرند.
به گفته این کارگردان، طرح مسائل اجتماعی با 
زبان تئاتر به نسبت تصویر با چالش‌های کمتری مواجه 
است اما منطق هر نمایشی آن هم کمدی می‌گوید که 
جز با خلق موقعیت‌های کمدی نمی‌توان حق مطلب 
را ادا کرد. من هم با گروه نمایش تمام تلاشمان بر این 
بود که به نمایش‌های آزاد و سطحی نزدیک نشویم.
در این نمایش، ســید محسن ‌قدوسی، سما ‌دادجو، 
ساغر ‌مدرسی، علی ‌آقا پور، سالار ‌حبیبی، سما ‌فتحی 

و حسن ‌باباخانی ایفای نقش می کنند.
دیگر عوامل نمایش عبارتند از: ســرمایه گذار: 
محمدباقر فتحی، دســتیار و مشاور کارگردان: میثم 
‌حقی ‌ویند، بازیگردان: حسن ‌باباخانی، منشی صحنه: 
ســما ‌فتحی، مدیر صحنه: آرش ‌سالاروندیان، گریم‌: 
شهاب ســهرابی، طراح لباس: سحر ‌رستمی، طراح 

پوستر: بهنام
پورحسن، طراح تیزر: آرمین ‌همتی، طراح نور و 
صدا: آرش ‌سالاروندیان، مجری طرح: حمید ‌تهرانی، 
روابط عمومی: آرش ‌ســالاروندیان/ کاری از: گروه 

دراما.

»ارباب حقه‌ها«؛ نمایشی با اقتباس از شعر مولانا بر روی صحنه تئاتر

        زمان اکران »لاک‌پشت« و »مجنون« قطعی شد
توســعه کیش -   در جلســه شــورای 
صنفــی نمایش که با حضور نمایندگان ارشــد 
انجمن‌های سینمایی و سازمان سینمایی برگزار 
شــد، تاریخ و نحوه اکران دو فیلم »لاک‌پشت« و 

»مجنون« مشخص شد.
جلســه شــورای صنفی نمایش در خانه 
ســینما با حضور مرتضی شایســته )نماینده 
انجمن پخش‌کننــدگان(، محمدرضا صابری 
و مجتبــی بهزادیــان )نماینــدگان انجمــن 
ســینماداران(، مهدی کرم‌پور )دبیر شــورای 
صنفــی نمایش(، اصغر نعیمی )نماینده کانون 
کارگردانان(، نماینده‌ای از ســازمان سینمایی 
و مجتبی شــریعت )نماینده ســامانه ســمفا( 

برگزار شد.
روابــط عمومــی خانه ســینما اعلام کرد: 
امســال در حالی ســینمای ایران روز ملی خود 
را گرامی داشــت که سینماهای سراسر کشور با 
استقبال کم‌نظیر و بی‌سابقه روبه‌رو شد و با ثبت 
رکــورد فروش بیش از ۲۷۹ هــزار قطعه بلیت 
بــه یکی از ماندگارترین روزهای ســال جاری 

بدل شد.
از همین رو شــورای صنفــی نمایش این 
موفقیت بزرگ را به همه سینما دوستان و اهالی 
فرهنگ و هنرمندان ارجمند تبریک گفته و آرزو 
می‌کند تا در ســال ۱۴۰۴ بارونــق بیش‌ازپیش 

سینما شاهد ثبت رکوردهای پیاپی باشیم.  

در ادامه جلســه شــورای صنفــی نمایش 
مصوبات زیر اعلام شد:

مقرر شد فیلم »لاک‌پشــت« ساخته بهمن 
کامیار از تاریخ ۲ مهر ماه به ســرگروهی پردیس 
ســینمایی ایران مال با پخش مهرگان فیلم اکران 

شود.
همچنین فیلم »مجنون« ســاخته مهدی شاه 
محمــدی پس از پایان اکــران فیلم »گوزن‌های 
اتوبان« به ســرگروهی پردیس سینمایی چارسو 

با پخش بهمن سبز اکران شود.
پایان اکــران فیلم‌های »صــددام« و »زیبا 
صدایم کن« از امروز ۲۶ شــهریور۱۴۰۴ اعلام 

می‌شود.

بهزاد عشقی 
منتقد سینما
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نشانی دفتر مرکزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

                توســعه کیش -   احمد جمشــیدی 
با حضور در محل برگزاری هفتمین سمپوزیوم 
بین المللی ســنگ کیش، از روند برگزاری این 

رویداد تخصصی بازدید کرد.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب 
و خدمات کیش، احمد جمشــیدی، سرپرســت 
این شــرکت، با حضور در محل برگزاری هفتمین 
سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش، از روند برگزاری 
این رویداد تخصصــی بازدید کرد.در این بازدید، 
جمشــیدی ضمن گفتگو با غرفــه داران و فعالان 
صنعت ســنگ، از نزدیک در جریــان تازه ترین 
دستاوردها، تجهیزات، فناوری ها و توانمندی های 

ارائه شده در این نمایشگاه قرار گرفت.
سرپرســت شرکت عمران، آب و خدمات کیش با 
اشاره به اهمیت این رویداد در معرفی ظرفیت های 
صنعت ســنگ کشــور در ســطح بین المللی، بر 
نقش منطقــه آزاد کیش در حمایت از رویدادهای 
تخصصی و توســعه ارتباطات تجاری و صنعتی 

تأکید کرد. وی همچنین گفت: »حضور متخصصان، 
سرمایه گذاران و شرکت های فعال در این صنعت در 
کیش، نشان دهنده جایگاه ویژه این جزیره در مسیر 

توسعه اقتصادی کشور است.«
جمشــیدی در ادامه افزود: »شــرکت عمران، آب 
و خدمــات کیــش آمادگــی دارد در چارچوب 
مأموریت های خود، از زیرساخت ها و ظرفیت های 
جزیره برای برگزاری رویدادهای ملی و بین المللی 
پشتیبانی کند و زمینه تعامل و هم افزایی بیشتر میان 

فعالان حوزه های مختلف را فراهم سازد.«
در حاشــیه این بازدید، احمد جمشیدی با اشاره به 
سیاست ها و رویکردهای مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد کیش، بر لزوم حرکت به ســمت گردشگری 
رویدادمحور تأکید کرد و گفت: برگزاری رویدادهای 
تخصصی در سطح ملی و بین المللی، ضمن ارتقای 
برند جزیره کیش، نقش مهمی در جذب گردشگران 
هدفمند و توسعه پایدار اقتصادی ایفا می کند. این 
راهبرد مورد تأکید مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد 

کیش، دکتر کبیری نیز هســت و شرکت عمران در 
این مســیر، نقش حمایتی و تسهیل گر خود را ایفا 
خواهد کرد. هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ 

کیش با حضور جمعی از هنرمندان مجسمه ساز، 
از 4 تا 24 اسفندماه در پارک ساحلی نیلوفر کیش در 

حال برگزاری است.

حرکتی در مسیر  توسعه گردشگری رویدادمحور
بازدید سرپرســت شــرکت عمران، آب و خدمات کیش از هفتمین سمپوزیوم بین المللی سنگ کیش؛

    توســعه کیش -   با دستور محمد 
کبیری عملیات احیا و زیباسازی محله 
تاریخی ســفین قدیم کیــش به پایان 

رسید.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت 
عمران، آب و خدمات کیش، عملیات 
احیا، ترمیم و زیباســازی محله سفین 
قدیم که به دســتور محمــد کبیری، 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش 

آغاز شده بود، به پایان رسید.
این پروژه با هــدف حفاظت از بافت 
تاریخی و محله هــای قدیمی جزیره 
کیش و بهبود کیفیت زندگی ســاکنان 
این منطقه اجرا شد. در این مرحله، تمام 
دیوارهای محله سفین قدیم نرمه کشی 
شده اند و به زودی عملیات رنگ آمیزی 

نیز آغاز خواهد شد.
محله ســفین قدیم، یکــی از مناطق 
تاریخــی و اصیل جزیره کیش، محل 
ســکونت بومیان جزیره اســت. در 
سال های اخیر، با تأسیس رستوران ها و 

کافه های محلی و ارائه غذاهای متنوع 
سنتی، این محله نقش مهمی در جذب 
گردشــگران، توسعه اقتصادی و رشد 
صنعت گردشــگری جزیره کیش ایفا 

کرده است.

احیاء و بازسازی محله تاریخی سفین قدیم

               توســعه کیش -     10هزار 
درختچه گل کاغذی با هدف تشویق 
کیشــوندان به توســعه فضای سبز 
و توجــه به حفظ محیط زیســت به 

صورت رایگان توزیع شد.
به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمــات کیش؛ همزمان با هفته ملی 
منابع طبیعی و روز درختکاری  تعداد 
10هزار درختچه گل کاغذی با هدف 
تشویق کیشــوندان به توسعه فضای 
ســبز و توجه به حفظ محیط زیست 

به صورت رایگان توزیع شد.
به گفته مدیرعامل شرکت عمران، آب 
وخدمات کیش ایــن درختچه ها از 
گونه های گیاهی کاملا سازگار با آب 
هوای جزیره می باشــد که همه ساله 
به رسم گرامیداشت روز درحتکاری 
در بین کیشــوندان توزیع می گردد تا 
بهانه ای برای ترویج  فرهنگ دوستی 
با طبیعت و حفاظت از محیط زیست 
باشد.  گفتنی است نهال های رایگان 
گل کاغذی در نهالســتان شــرکت 
عمران، آب و خدمات واقع در محوطه 
پشت هتل گلدیس بین ساکنان توزیع 

شد.
کاشت امید در دل خاک؛ »هر 

درخت، یک داستان« در کیش رقم 
خورد

مراســم کاشــت نمادین ۵0 نهال در 
بوستان ســاحلی طلوع برگزار شد. 
همزمان با روز درختکاری، مراســم 
کاشــت نمادین ۵0 نهال در بوستان 
ساحلی طلوع برگزار شد. این رویداد 
با حضور حجت الاسلام دکتر بی نیاز 
امــام جمعــه کیش، شــیخ یعقوب 

شمس، امام جمعه اهل تسنن، مسعود 
رهبری سرپرست معاونت فرهنگی و 
اجتماعی، احمد جمشیدی سرپرست 
شــرکت عمران، آب و خدمات، داود 
سیروس، مدیر کل صدا و سیمای مرکز 
کیش، جمعی از هنرمندان و اصحاب 
رســانه برگزار شد و تحت عنوان »هر 
درخــت، یک داســتان« رنگ و بوی 

ویژه ای به خود گرفت.
هدیه ای ماندگار به طبیعت

احمد جمشیدی، سرپرست شرکت 
عمــران، آب و خدمات کیش، در این 
مراسم ضمن تبریک حلول ماه مبارک 
رمضــان و آرزوی قبولــی طاعات و 
عبادات کیشوندان، گفت: همان گونه 
که در ســنت دیرینه ایران عزیز، هفته 
منابع طبیعی و روز درختکاری فرصتی 
برای تجدید پیمان با طبیعت است، ما 
نیز هر ســال با کاشت نهال، هدیه ای 
مانــدگار به زمین تقدیم می کنیم. این 
درختان، سرمایه هایی ارزشمند برای 
آینده اند که ثمراتشــان در ســال های 

پیش رو به بار خواهد نشست.
کیش؛ جزیره ای سبز در دل دریا

جمشیدی در ادامه با اشاره به اهمیت 

توسعه و ساماندهی فضای سبز جزیره، 
تأکید کرد ،افزایش پوشش سبز کیش، 
عــلاوه بــر ارتقای هویــت بصری 
جزیره، نقش مؤثری در بهبود کیفیت 
محیط زیســت دارد. خوشبختانه، با 
تلاش بی وقفه پرســنل خدوم فضای 
سبز، امروز کیش با حدود ۷00 هکتار 
فضای سبز، در زمره شهرهای پیشرو 

کشور در این حوزه قرار دارد.
وی با بیان اینکه فضای ســبز جزیره 
از گونه های بومی و ســازگار با اقلیم 
منطقه تشــکیل شده اســت، افزود: 
بررسی های کارشناسان نشان می دهد 
ســرانه فضای سبز در کیش تقریباً ۸ 
برابر معیار جهانی اســت و برای هر 
نفر حدود 1۷0 متر فضای سبز در نظر 
گرفته شــده است که رقمی کم نظیر 

محسوب می شود.
روایتی سبز برای آیندگان

در پایان این مراسم، شرکت کنندگان 
پیام های خــود را در دفتر یادبود ثبت 
کردند تا هر درخت، یک داستان باشد؛ 
روایتی از مهربانی انسان با طبیعت که 
در دل خاک ریشــه می دواند و برای 

نسل های آینده ماندگار می ماند.

توزیع درختچه گل کاغذی رایگان 
به مناسبت روز درختکاری

 

    توســعه کیش -   طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران، 
آب و خدمات کیش، طرح ساماندهی 
فضای ســبز در پارک ها و کمپ های 
جزیره با هدف افزایش رفاه کیشوندان و 
میزبانی شایسته از مسافران و گردشگران 

نوروزی در حال اجرا است.
این طرح با آغاز عملیات ساماندهی در 
پارک درخت سبز، واقع در شهر باستانی 
حریره، وارد مرحله عملیاتی شد. در این 
راستا، هرس درختان، کاشت گل های 
فصلی و نظافت فضای سبز این پارک که 
به دلیل موقعیت تاریخی خود از مقاصد 
محبوب گردشگران به شمار می رود، با 

موفقیت به پایان رسید.
در ادامه این اقدامات، تیم اجرایی فضای 
ســبز شــرکت عمران، آب و خدمات 
کیش در حال آماده سازی کمپ اسکان 

نوروزی است. در این مرحله، عملیات 
هــرس درختان داخل و اطراف کمپ، 
نظافــت محیــط و بهســازی فضای 
اســتراحت گردشــگران نوروزی در 

دستور کار قرار دارد.
همچنین، بهبود و زیباســازی فضای 
ســبز پارک میرمهنای یــک با هدف 
ارتقای رفاه و آســایش کیشوندان آغاز 
شــده و این روند تا پــارک میرمهنای 
دو ادامــه خواهد یافت. در این منطقه، 

گروه های تخصصی شامل شمشادزنان، 
حاشــیه زنان و هرس کاران مشــغول 
فعالیت هستند تا محیطی دلپذیر و آرام 
برای تفریح و اوقات فراغت خانواده ها 
و کودکان فراهم شود. شرکت عمران، 
آب و خدمــات کیش با اجــرای این 
طرح، در آســتانه نوروز 1404، گامی 
دیگر در راســتای بهبود فضای شهری 
و ارائه خدمات مطلوب به ســاکنان و 

گردشگران جزیره برداشته است.

ساماندهی فضای سبز کیش
 در آستانه نوروز 

توزیع درختچه 
گل کاغذی 

رایگان 
در جزیره 

کیش

 

فعالیت های شرکت 
عمران، آب و خدمات 
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توسعه کیش -  علی عدلی گفت: با رویکردی 
انسان‌محور فعالیت‌های شرکت عمران، آب و خدمات 
در حوزه‌های خدمات شــهری، منابع طبیعی، ورزش 
و پروژه‌هــای عمرانی را ســاماندهی کردیم تا اثرات 

ملموسی در زندگی شهروندان داشته باشیم.
   بــه گزارش توســعه کیش، عدلــی با تأکید بر 
فاصله‌گیــری از مدل مدیریت پراکنده و پروژه‌محور 
تصریــح کرد: در ســال ۱۴۰۳ به‌ســمت حکمرانی 
منسجم، مشارکتی و میان‌رشته‌ای حرکت کردیم. این 
تغییر تنها در ساختار اداری نبود، بلکه نگاه ما به سرمایه 

انسانی و نوع تصمیم‌گیری نیز متحول شد.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
اســتفاده از نیروی متخصص و بومی را اولویت این 
شــرکت دانست و گفت: با این تغییر نگاه، شهروندان 

را به‌عنوان ذی‌نفعان اصلی در فرآیند توســعه شهری 
در نظر گرفته ایم و تلاش کردیم خدمات نوینی ارائه 
دهیم. طرح‌هایی همچون پویش کیش پاک و بازآفرینی 
فضاهای بی‌دفاع شهری با مشارکت مستقیم مردم اجرا 

شد.
وی با اشاره به اجرای بیش از ۵۰ پروژه زیرساختی 
افزود: اتصال به شــبکه‌های فاضــاب، نورپردازی 
میادین و برگزاری مسابقات مختلف ورزشی از جمله 
اقداماتی است که با محوریت حقوق شهروندان کیش 

انجام شده است.
عدلی گفت: در سال گذشته ۲۰۰ هزار متر مربع 
آسفالت و ۱۵۰ هزار متر مربع میکروسرفیسینگ انجام 
دادیم و پیش‌بینی می‌کنیــم این رقم به ۳۰۰ هزار متر 
مربع آسفالت و ۳۵۰ هزار متر مربع میکروسرفیسینگ 

افزایش می یابد.
وی ادامــه داد: پروژه‌هــای اصلاح هندســی و 
ترافیکی میادین مختلف از جمله قشم، مرجان، نوبنیاد، 
امیرکبیر و به‌ویژه میدان مادر در دســتور کار قرار دارد 
تا محور اصلی گردشــگری جزیره به مکانی مدرن و 

مناسب برای گردشگران و ساکنان تبدیل شود.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، 
توســعه شــبکه آبیاری مدرن، بازطراحی مجموعه 
ورزشی المپیک با کمک مشاور بین‌المللی و افزایش 
عملیات زیرســازی و روسازی معابر از ۱۵۰ هزار متر 
مربــع به ۳۵۰ هزار متر مربع را از دیگر برنامه‌های این 

شرکت عنوان کرد.
عدلی با اشاره به گسترش شبکه فاضلاب جزیره 
گفت: افزایش طول شــبکه فاضــاب به هزار و800 

مترو ظرفیت تصفیه‌خانه شمال جزیره به 2 هزار و500 
متر مکعب از دیگر برنامه های در دســت اقدام است. 
همچنین پروژه تصفیه‌خانه جنوب با ظرفیت 4 هزار 

و200 متر مکعب در سال جاری آغاز می‌شود.
وی از اجــرای ۶ کیلومتر شــبکه فیبر نوری در 
جزیــره خبر داد و افــزود: این پروژه یکی از نیازهای 
اساســی کیش اســت که تا پایان سال جاری تکمیل 

خواهد شد.
مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش 
در پایان تأکید کرد: در ســال ۱۴۰۴ شاهد تثبیت مدل 
نوین حکمرانی شهری در کیش خواهیم بود. این مدل 
مبتنی بر یکپارچگی نهادی، مردم‌محوری و توســعه 
پایدار است و هدف نهایی ما ساختن شهری هوشمند، 

انسانی و با کیفیت زندگی بالاست.

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش، سال جاری را نقطه عطفی در 
مدیریت شهری دانست و گفت: در سال ۱۴۰۴ شاهد تثبیت مدل نوین حکمرانی 

شهری در کیش خواهیم بود وی همچنین از اجرای 50 پروژه عمرانی و خدماتی 
خبرداد.

مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش عنوان کرد  :

  ۱۴۰۴؛ سال تثبیت مدل نوین 
حکمرانی شهری در کیش  

در جلسه شورای معاونین شرکت عمران، آب و خدمات کیش مطرح شد ؛  

تشریح برنامه‌های حوزه‌های عمرانی، خدماتی،
 شهرسازی و پشتیبانی شرکت عمران، آب و خدمات کیش

توسعه کیش -   جلسه شورای معاونین و مدیران شرکت عمران، آب و خدمات کیش به ریاست 
علی عدلی مدیرعامل شرکت و با حضور معاونان و مدیران مجموعه برگزار شد.

در این نشســت، گزارشــی از عملکرد بخش‌های مختلف شرکت ارائه شد و برنامه‌های جاری و 
پیش‌رِو در حوزه‌های عمرانی، خدماتی، شهرسازی و پشتیبانی مورد بررسی قرار گرفت. همچنین مدیریت 

برنامه‌ریزی و تحول دیجیتال گزارشی تفصیلی از اقدامات و برنامه‌های این مدیریت ارائه کرد.
یکی از محورهای مهم این جلسه، توسعه شبکه زیرساخت فیبر نوری در سطح جزیره بود که به‌عنوان 
گامی اساسی در مسیر تحقق دولت الکترونیک و حرکت به سمت جزیره نسل هفتم مورد تأکید قرار گرفت. 
اجرای این طرح، زمینه‌ساز ارتقای خدمات هوشمند شهری، تسهیل دسترسی شهروندان و گردشگران به 
خدمات دیجیتال و افزایش بهره‌وری در مدیریت شهری خواهد بود.بررسی موضوعاتی همچون ارتقای 
کیفیت خدمات شهری، افزایش رضایت کیشوندان و گردشگران، توسعه زیرساخت‌های شهری و اجرای 

طرح‌های نوین در چارچوب سیاست‌های کلان جزیره نیز از دیگر محورهای دستور جلسه بود.
در پایان، مدیرعامل شرکت ضمن تأکید بر ضرورت هم‌افزایی میان معاونت‌ها و هماهنگی در اجرای 

پروژه‌ها، بر پیگیری دقیق مصوبات این شورا و پاسخ‌گویی شفاف به نیازهای شهروندان تأکید کرد.

در دیدار مدیرعامل شرکت مدیران 
خودرو چین با عدلی تاکید شد:

گسترش همکاری‌ها 
در حوزه حمل و نقل 
و خدمات خودرویی 

در جزیره کیش

در دیدار مدیرعامل شرکت مدیران خودرو چین با عدلی تاکید شد:

گسترش همکاری‌ها در حوزه حمل و نقل و خدمات خودرویی در جزیره کیش
توســعه کیش -  در دیدار مدیرعامل شرکت 
مدیران خودرو چین با عدلی بر گسترش همکاری‌ها 
در حــوزه حمــل و نقل و خدمــات خودرویی در 

جزیره کیش تاکید شد.
به گزارش توســعه کیش بــه نقل از روابط 
عمومی شــرکت عمــران، آب و خدمات، آقای 
شــن مدیرعامل شــرکت مدیران خودرو چین با 
حضور در این شــرکت با علــی عدلی مدیرعامل 
شــرکت عمــران، آب و خدمات کیــش دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
در این نشست که با حضور میثم سام‌بند، مدیر 
حمل و نقل عمومــی، بهرام صلواتی، مدیر طرح و 
برنامه، نریمان توکلی مشــاور اجرایی مدیرعامل و 
جمعی از مدیران شــرکت برگزار شــد، دو طرف 
بر گســترش همکاری‌ها در حــوزه حمل و نقل و 

خدمات خودرویی جزیره کیش تأکید کردند.
علی عدلی در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های 
ویــژه جزیره کیش و تفاوت قوانین آن با ســرزمین 
اصلی گفت: جزیره کیش شــرایطی منحصر به فرد 
برای ورود و فعالیت شــرکت‌های خودروســازی 
دارد و ما علاقه‌مندیم شــرکت‌های معتبر بین‌المللی 
ماننــد مدیران خــودرو بتوانند با ســرمایه‌گذاری 
در ایــن منطقه، هم به بهبــود کیفیت ناوگان حمل 
و نقــل عمومی کمک کنند و هــم زمینه بهره‌مندی 
کیشــوندان از محصولات روز دنیا را فراهم آورند. 
این همکاری می‌تواند الگویی برد-برد برای مردم و 

سرمایه‌گذاران باشد.
وی ضمــن قدردانــی از فعالیــت نمایندگی 

مدیران خودرو در جزیره، بر لزوم تســهیل شرایط 
برای افتتاح شوروم و توسعه خدمات پس از فروش 
در کیش تأکید کرد و افزود: یکی از برنامه‌های اصلی 
شرکت عمران، نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
و ارتقــاء کیفیت خودروهای مورد اســتفاده مردم 
جزیره اســت و ما آماده‌ایم با همکاری شرکت‌های 

توانمند این مسیر را هموار کنیم.
در ادامه، آقای شــن مدیرعامل مدیران خودرو 
چین ضمــن ابراز خرســندی از حضور مجدد در 
جزیره کیش و مشــاهده تغییرات مثبت آن، گفت: 
برای ما افتخار اســت که بتوانیم با سرمایه‌گذاری در 
ایــن جزیره، هم نمایندگی خود را توســعه دهیم و 
هم کیفیت زندگی مردم را ارتقاء ببخشیم. ما متعهد 
هستیم منابع و خودروهای جدید را برای نمایندگی 
کیش تأمین کنیم و بهترین خدمات را به شهروندان 

ارائه دهیم.
همچنیــن کربلایی مدیر شــعبه کیش مدیران 
خودرو، با اشــاره به جایــگاه این مجموعه در بازار 
خودرویی ایران اعلام کردند: جزیره کیش به‌عنوان 
نخســتین منطقــه آزاد کشــور می‌توانــد پایلوتی 
ارزشمند برای عرضه محصولات جدید و خدمات 

نوین مدیران خودرو باشد.
در این جلســه، موضوعات مختلفی از جمله 
ایجاد شوروم جدید، توسعه خدمات پس از فروش، 
اســتفاده از ظرفیت‌هــای منطقــه آزاد کیش برای 
واردات خودرو، و نقش این همکاری در نوســازی 
نــاوگان حمل و نقل عمومــی و خصوصی جزیره 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

توســعه کیش -    مدیریت آتش نشــانی شرکت عمران، آب و خدمات کیش پیش از شروع سال 
تحصیلی جدید، ایمنی مدارس سطح جزیره را مورد بررسی قرار داد.

 در آســتانه شــروع سال تحصیلی جدید، مدیریت آتش‌نشانی و پیشگیری شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش با اجرای طرحی گسترده، تمامی مدارس سطح جزیره را مورد پایش ایمنی قرار داد.

 در جریان این بازدیدها، وضعیت تجهیزات اطفای حریق، سیســتم‌های هشداردهنده، مسیرهای 
خروج اضطراری و سایر الزامات ایمنی به‌صورت دقیق بررسی شد. تیم‌های کارشناسی با شناسایی نواقص 
و مخاطرات احتمالی، موارد لازم را به مدیران مدارس ابلاغ کردند تا نسبت به رفع نواقص، بهسازی و 
ایمن‌سازی فضاهای آموزشی اقدام فوری انجام گیرد. این اقدام با هدف تأمین امنیت دانش‌آموزان و معلمان 
و فراهم‌سازی محیطی ایمن و استاندارد برای آغاز سال تحصیلی صورت گرفته و مدیریت آتش‌نشانی 

تأکید کرده است که پیگیری مستمر رفع نواقص تا رسیدن به شرایط مطلوب در دستور کار قرار دارد.

ایمنی مدارس کیش زیر ذره‌بین 
تش‌نشانی پیش از آغاز سال تحصیلی آ

توسعه کیش -    پروژه بازسازی مدارس دولتی جزیره کیش با هدف ارتقای زیرساخت‌های آموزشی 
و فراهم‌ســازی محیطی ایمن و اســتاندارد برای دانش‌آموزان با مدیریت و اجرای شرکت عمران، آب و 

خدمات کیش وارد مراحل پایانی خود شد.
به گزارش توسعه کیش؛ این طرح  بر اساس نیاز سنجی اداره آموزش پرورش جزیره کیش، از اواخر 
مردادماه آغاز شده و تاکنون بیش از پنجاه درصد پیشرفت داشته  است. در این پروژه، ۱۵ مدرسه دولتی 
دخترانه و پسرانه در مقاطع مختلف تحصیلی در حال بازسازی و نوسازی هستند.اقدامات اجرایی شامل 
رنگ‌آمیزی نمای بیرونی،کلاس‌ها و سالن‌ها، تعویض درب‌ها و یراق الات فرسوده میباشد. همچنین به 
جهت  حفظ بهداشت و سلامت محیط تحصیل دانش‌آموزان،تعمیر کامل سرویس‌های بهداشتی، نوسازی 
سیستم‌های روشنایی و کابل‌های برق و همچنین تعویض چمن مصنوعی برخی مدارس در دستور کار قرار 
گرفته است.بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده و با توجه به محدودیت زمانی  این پروسه تا پایان شهریورماه  
به پیشــرفت قابل ملاحظه  خواهد رســید و مدارس جزیره کیش آماده استقبال از دانش‌آموزان در سال 

تحصیلی جدید خواهند بود.

شرکت عمران، آب و خدمات کیش مدارس جزیره 
را برای سال تحصیلی جدید بازسازی می‌کند

مدیر طرح های شهری و ترافیکی شرکت عمران آب و خدمات کیش:

 70 درصد از معابر اصلی کیش  امسال نوسازی و بهسازی می شوند
توسعه کیش - مدیر طرح های شهری و ترافیکی 
شــرکت عمران آب و خدمات کیش، گفت: عملیات 
زیرســازی و آســفالت میدان و اصلاح محورها در ۲ 

مرحله اجرا می‌شود. 
به گزارش توسعه کیش ، مدیر طرح های شهری 
و ترافیکی شرکت عمران آب و خدمات کیش، گفت: 
عملیات زیرسازی و آسفالت میدان و اصلاح محورها 

در ۲ مرحله اجرا می‌شود.
وی  افــزود: مرحله اول در میــدان امام خمینی 
)ره( و خیابان‌های فرعی منتهی به میدان و مرحله دوم 
حدفاصل میدان امام خمینی )ره( به ســمت نمایشگاه 

در مسیر رفت و برگشت اجرا می‌شود.
نراقی خاطرنشان کرد: مساحت آسفالت ریزی در 
این عملیات ۱۳ هزار متر مربع برآورد شــده است و از 
این رقم ۵ هزار متر مربع در میدان امام خمینی )ره( و ۷ 
هزار متر مربع نیز در مرحله دوم طرح اجرایی می شود.
مدیــر طرح های شــهری و ترافیکی شــرکت 
عمــران آب و خدمــات کیــش، گفت: اســتحکام 
عملیات زیرسازی و آسفالت میدان امام خمینی )ره( قیر پاشــی و روکش آســفالت از مراحل چهارگانه بخشی بســتر، اصلاح شیب زمین و اجرای عملیات 

و خیابان‌هــای فرعی منتهی به این میدان هســتند و 
پیش‌بینی می‌شــود این طرح ظــرف دو هفته پس از 

آغاز عملیات تکمیل شود.
امیر نراقی تصریح کرد: از شهریور امسال اجرای 
عملیات بهسازی و نوســازی روکش آسفالت معابر 
کیش آغاز شــده است و در تلاش هستیم تا پایان سال 

۷۰ درصد از معابر اصلی نوسازی و بهسازی شوند.
گفتنی است، انســداد مسیر یادشده از تاریخ ۲۳ 
شــهریورماه به‌منظور اجرای این عملیات آغاز شده و 
حداکثــر طی دو هفته آینده تکمیل خواهد شــد. این 
اقدام در راستای مطالبه شهروندان برای بهسازی مسیر 
منتهی به فرودگاه صورت گرفته اســت که ان‌شــاءالله 
پــس از اتمام، رضایت و رفاه کیشــوندان عزیز را به 

همراه خواهد داشت.
شــرکت عمران، آب و خدمــات کیش ضمن 
قدردانی از حساســیت و همراهی شهروندان نسبت 
به مســائل شهری، از عموم کیشــوندان تقاضا دارد با 
صبــوری خود در تکمیل این پــروژه، ما را در ارتقای 

کیفیت زندگی در جزیره یاری کنند.


